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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

20/37700

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Borgmesteren orienterede om, at punkt 18 udgår af dagsordenen, da den skal direkte til kommunalbestyrelsen.

 

Godkendt.

 



Punkt 2: Meddelelser

20/37700

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Borgmesteren orienterede om Covid 19 i Hvidovre.

 



Punkt 3: Orientering om Likviditet 2. kvartal 2021

21/6698

Beslutningstema

Efter bestemmelserne i ”Principper for økonomistyring pkt. 6 - Finansiel styring” skal der som minimum hvert kvartal –
dvs. per ultimo marts, juni, september og december – udarbejdes likviditetsoversigt efter kassekreditreglen.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget at anbefale overfor

Kommunalbestyrelsen

 

1. at tage orienteringen om likviditeten, ultimo juni 2021, til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1. Anbefales taget til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Center for Økonomi og Personale har udarbejdet sagsfremstillingen.

 

Kommunens likviditet opgøres efter kassekreditreglen, som er et gennemsnit af de seneste 12 måneders daglige saldi på
kassekontiene inkl. obligationsbeholdning fratrukket saldi på kassekreditter og byggelån. Det beregnede gennemsnit må
efter kassekreditreglen ikke være negativt.

 

Kommunen tager i sin økonomiske styring – f.eks. ved opgørelsen af den reelle kasse – udgangspunkt i likviditeten
opgjort på enkelte datoer fx. ultimo året, hvorimod f.eks. Indenrigs- og Boligministeriet ved opgørelse af kommuners
likviditet tager udgangspunkt i den gennemsnitlige likviditet. Der kan være betydelig forskel på tallet for likviditeten
afhængigt af, om likviditeten opgøres pr. dato (fx ultimo året) eller som gennemsnit.

 

Den gennemsnitlige daglige likviditet har i løbet af 2. kvartal 2021 været på 659 mio. kr.

 

Figur 1 viser den grafiske udvikling i den faktiske og den gennemsnitlige kassebeholdning opgjort dagligt fra 1. januar
2021 til 30. juni 2021. Den faktiske kassebeholdning har i perioden ligget mellem 370 og 812 mio. kr. Figur 1 viser, at
daglige og gennemsnitlige likviditet i det første halve år af 2021 udviklede sig på et højere niveau.

 

Årsagen til, at likviditet er på et højere niveau i første kvartal, er at Hvidovre Kommune ultimo 2020 havde en
likvidbeholdning på 389,7 mio. kr., hvilket er ca. 38 mio. kr. højere end ultimo 2019, hvor den likvide beholdning var på
351,8 mio. kr. Stigningen kan overvejende henføres til kommunens mindreforbrug på driften og anlægsområdet i 2020
sammenholdt med forventet. se tabel 1. Effekten af det kan ses i primo 2021, hvor den daglige beholdningskurve for 2021
er højere end 2020 kurve.

 



Tabel 1

 

 

Den gennemsnitlige beholdning for 2021 i figur 1, følge udviklingen i den høje daglige beholdning fra januar-juni 2021.
Men i den kommende tid forventes den gennemsnitlige beholdning langsomt at falde.

 

Figur 1: Udvikling i gennemsnitlig likviditet 2020 og 2021

 

 

Kommunens investeringer hos de nedenstående fire forvaltere pr. 30. juni 2021 fremgår af tabel 2. og aktivallokering i
tabel 3 og figur 2 som overholder kommunens finansielle strategi. På opgørelsestidspunktet er ca. 721 mio. kr. anbragt i
investerings- og placeringsforeninger samt i obligationer.

 

Tabel 2: Investeringsafkast 2. kvartal 2021 

 



 

 

 

Af tabel 2 fremgår at afkastet per 30. juni var +0,88. Dette dækker over såvel realiseret gevinst/tab og urealiseret
tab/gevinst. Det gennemsnitlige afkast er dermed udtryk for, hvor stor den samlede gevinst ville være såfremt man
indløste hele porteføljen den 30. juni 2021. Center for Økonomi og Personale følger løbende udviklingen i formuen og i
skrivende stund viser markedet at have en samlet markedsværdi på 721 mio.kr.
 

Tabel 3: Kapitalforvalternes fordeling af deres mandat på aktivklasser per 30.6.2021

 

 

 

 

Figur 2: Aktivallokering ultimo 2. kvartal 2021

 

 



 

 

Aktivallokeringen fremgår af Figur 2. Aktivallokeringen overholder kommunens finansielle strategi. Denne tilsiger, at der
kan placeres mellem 75 til 100 pct. i danske stats- og realkreditobligationer. Mellem 0 til 20 pct. i aktier, mellem 0 til 10
pct. i udenlandske obligationstyper og mellem 0 til 2 pct. i kontanter.

 

Allokeringen til andre aktivklasser end danske obligationer kan samlet set maksimalt udgøre 25 pct. af kapitalen under
forvaltning.

 

Den rapporterede negative kontantbeholdning i tabel 2 af Nykredit, skyldes beregningstekniske forhold. I kapitalplejen er
der allerede disponeret over de renter og udtrækninger, som kommer til porteføljen 1. oktober. Rapporten tager
udgangspunkt i handelsdato og ikke valørdato.

 

Derfor vil midler, som er disponeret pr. 1/7, allerede nu fragå kontantbeholdningen. Og midlerne, som vil tilgå kontoen
1/7, vil endnu ikke fremgå af kontantbeholdning.

 

Det er vigtigt at understrege, at kontoen på intet tidspunkt har haft en negativ saldo.

 

 

Økonomiske og finansielle nyheder – aktuelt[1]

 

Danske Capitals holdning er, at Den Amerikanske Centralbanken offentligt begynder at debattere de betydelige
opkøbsprogrammer af stats- og realkreditobligationer og hvordan planen skal se ud i sensommeren og ind i efteråret og de
annoncerer den faktiske plan i december og starter nedtrapningen ved mødet i januar 2022. Derefter skaleres opkøbene
løbende ned i løbet af 2022 og afsluttes helt, når 2022 er slut. Danske Capital betragter disse forventninger som værende
på linje med markedets forventninger. Til gengæld mener de ikke, at nedtrapningen og den senere afslutning på
opkøbsprogrammet får den store effekt på hverken rente- eller aktiemarkeder.

 

Centralbankens kommunikation om fremtidige renteforhøjelser er langt det vigtigste

for markedet, og til trods for at et flertal nu favoriserer den første renteforhøjelse i

2023, ser Danske Capital stadig frem mod en meget langsom normaliseringsproces, hvorfor de



fortsat forventer, at renterne forbliver lave længe endnu.

 

Forvalterne har fortsat reduktionen af den taktiske risiko i løbet af juni og har nu den laveste

aktieovervægt siden foråret 2020. I takt med at den stærkeste vækst er bag os, og langt de fleste markedsdeltagere nu har
endog meget optimistiske forventninger til global økonomi i år og næste år, vurderer de, at aktiemarkederne skal igennem
en konsolideringsperiode.

Det bliver derfor kun til moderat positive afkast, hvis deres vurdering holder stik, blandt andet fordi de vurderer, at
specielt amerikanske aktier er en spids dyrt prissat.

 

Samtidigt vil faldende vækst og faldende inflation give anledning til, at specielt rente markedernes bekymring for
fremtidig inflation aftager, hvilket betyder, at de fortsat vurderer,

at det maksimale opadgående pres på renterne er bag os.

Således har de stadig positive afkastforventninger til europæiske obligationer, fordi

de forventer, at inflationen i Europa forbliver meget lav de kommende år og dermed,

at ECB fastholder den lempelige pengepolitik længe endnu.

[1] Redigeret uddrag af Rapportering fra Jyske Bank/Nykredit/Danske Capital juni 2021

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Jævnfør Indenrigs og Boligministeriet, ”Budget og regnskabssystem for kommuner afsnit 7,3 Likviditetsoversigt opgjort
efter kassekreditregler” - Den kvartalsvist udarbejdede likviditetsoversigt skal løbende forelægges Kommunalbestyrelsens
medlemmer.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Miljømæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.



Punkt 4: Godkendelse - Anlægsregnskab Køb og salg af grunde 2020

21/23905

Beslutningstema

Administrationen fremlægger anlægsregnskab for projekt 0284 Køb og salg af grunde 2020.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende regnskabet med en merindtægt på 4,2 mio. kr., som er tilgået kassebeholdningen i
2020

Indstilling

Direktøren indstiller at anbefale overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende anlægsregnskab for projekt 0284 Køb og salg af grunde 2020 med en merindtægt på 4,2 mio. kr., som
er tilgået kassebeholdningen i 2020

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1. Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Økonomi og Personale har udarbejdet dagsordenspunktet.

 

I budget 2020 er der afsat en ramme på 1,5 mio. kr. til indtægter for salg af grunde samt 0,1 mio. kr. til salgsomkostninger.

 

Projekt 0284 Køb og salg af grunde, regnskabsresultat 2020

Mio. kr. Budget Regnskab Afvigelse

Salgsindtægter -1,5 -5,7 -4,2

Salgsomkostninger 0,1 0,1 0

 

Regnskabet for 2020 viser en samlet indtægt på 5,7 mio. kr. for salg af i alt 6 grunde. Specifikation er vedlagt som Bilag 1
Anlægsregnskab projekt 0284 Salg af grunde 2020. De afholdte salgsomkostninger er opgjort til 0,1 mio. kr.

 

Regnskabsresultatet viser således en merindtægt på 4,2 mio. kr. i forhold til den afsatte ramme på 1,5 mio. kr. og
afvigelsen skyldes, at der er solgt væsentlig flere grunde end forudsat ved fastsættelse af rammebeløbet.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen har i budgetvedtagelsen for 2020-2023 den 8. oktober 2019, pkt. 3 godkendt en ramme på 1,5 mio.
kr. til indtægter for salg af grunde samt 0,1 mio. kr. til salgsomkostninger.

 



Af Hvidovre Kommunes Regulativ for Økonomistyring (afsnit 4.4.3) fremgår, at anlægsregnskab for anlægsprojekter
over 2 mio. kr. aflægges som særskilte regnskaber i fagudvalget og efterfølgende Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Økonomiske konsekvenser

På projekt 0284 Køb og salg af grunde 2020 var der budgetteret med salgsindtægter på 1,5 mio. kr. og omkostninger på
0,1 mio. kr.

 

Det endelige resultat for 2020 viser en merindtægt på 4,2 mio. kr. er tilgået kassebeholdningen i 2020 og dermed har
indgået som en del af det samlede regnskab for 2020.

Retsgrundlag

Indenrigs- og Boligministeriet, Budget- og regnskab for kommuner, kapitel 7.2 og Hvidovre Kommunes Principper for
Økonomistyring, kapitel 4.

For anlægsprojekter, hvor bruttoudgifterne er 2 mio. kr. eller mere, skal der aflægges særskilt anlægsregnskab til
Kommunalbestyrelsen.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1 Anlægsregnskab projekt 0284 Salg af grunde 2020.pdf



Punkt 5: Beslutning: Oprettelse af whistleblowerordning

21/12280

Beslutningstema

Hvidovre Kommune skal inden den 17. december 2021 have oprettet en whistleblowerordning. Der er flere modeller til
oprettelse af en sådan ordning.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget

 

1. at træffe beslutning om, at whistleblowerordningen placeres hos borgerrådgiveren.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1. Økonomiudvalget godkendte, at whistleblowerordningen placeres hos borgerrådgiveren. Økonomiudvalget
orienteres om eventuelle sager.

 

Sagsfremstilling

Center for Økonomi og Personale har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Hvidovre Kommune er som arbejdsgiver ansvarlig for at sikre et sundt og sikkert arbejdsmiljø, herunder at forebygge og
håndtere seksuel chikane og sexisme (krænkende adfærd) på arbejdspladsen.

 

En whistleblowerordning er en mulighed for, at ansatte i en kommune (og leverandører til kommunen) kan gøre
opmærksom på alvorlige forhold i kommunens administration og borgerbetjening. Det juridiske grundlag for en
whistleblowerordning er den nye lovgivning herom samt offentligt ansattes meddeleret, der indebærer, at offentligt ansatte
frit kan videregive ikke fortrolige oplysninger til pressen og eksterne parter. Ordningen skal ligeledes beskytte mod
negative sanktioner/reaktioner fra arbejdsgiverens side, hvis den ansatte har videregivet oplysningerne i samfundsmæssig
interesse.

 

Fristen for at indføre en whistleblowerordning er den 17. december 2021. Det er ikke et krav, at hver kommune skal
oprette sin egen whistleblowerordning, hvilket betyder, at der kan etableres fælleskommunale ordninger.

 

Kravet til ordningen er, at den interne indberetningskanal skal udformes, etableres og drives på en måde, der sikrer, at
fortroligheden af whistleblowerens identitet og enhver tredjepart nævnt i indberetningen er beskyttet. Kommunens
indberetningskanal kan drives internt af en person eller afdeling, der er udpeget og autoriseret til det, eller leveres eksternt
af tredjepart. Modtagelsen af en indberetning skal bekræftes senest 7 dage efter modtagelse, og feedback på
indberetningen skal gives senest tre måneder efter, at indberetningen har fundet sted. Kanalen skal give mulighed for både
skriftlig og evt. mundtlig indberetning.

 

Følgende forhold skal kunne indrapporteres:

Strafbare forhold
Grove eller gentagende overtrædelse af lovgivning



Grove personrelaterede konflikter på arbejdspladsen
Seksuel chikane jf. ligebehandlingsloven[1]

 

Følgende forhold skal ikke:

Overtrædelse af interne retningslinjer af mindre alvorlig karakter, herunder regler om sygefravær, rygning, alkohol,
påklædning og brug af kontorartikler
Mindre grove personrelaterede konflikter

 

Foreløbige erfaringer fra andre whistleblowerordninger angiver, at en whistleblowerordning genererer 4-6 henvendelser
pr. 1000 medarbejdere pr. år, hvilket højt sat svarer til 36 henvendelser pr. år for Hvidovre Kommune. Det skal dog
understreges, at det anslåede antal er behæftet med usikkerhed, da grundlaget er spinkelt, ligesom nyhedsinteresse, fokus i
pressen på bestemte forhold mv. kan påvirke antallet af henvendelser.

 

Der findes flere muligheder for etablering af en whistleblowerordning, hvor det drejer sig om at placere funktionen hos:

Borgerrådgiveren
Privat udbyder
KL

 

Administrationen har undersøgt alle tre muligheder, og det vurderes, at det mest rentabelt er at placere ordningen hos
kommunens borgerrådgiver. Hvidovre Kommune har i forvejen et samarbejde med Ishøj Kommune om
borgerrådgiverfunktionen, og Ishøj Kommune har allerede valgt at placere deres whistleblowerordningen hos
borgerrådgiveren. Derfor vil det være en naturlig forlængelse og ensretning af borgerrådgiverens opgaveportefølje at
inkludere Hvidovre Kommunes whistleblowerordning. Konkret vil en placering af ordningen betyde, at Hvidovre
Kommune indkøber og samarbejder med Ishøj Kommune om indberetningssystem.

 

Ved valg af Borgerrådgiveren som løsningsmodel fungerer whistleblowerordningen som første screening af
indberetningerne. Relevante indberetninger til Hvidovre Kommunen oversendes til direktionen samt Center for Politik og
Ledelse og Center for Økonomi og Personale for videre håndtering.

 

Det anbefales at ordningen evalueres efter første år i forhold til ressourceforbrug, antal henvendelser og
hensigtsmæssigheden af den valgte løsning.

[1] Dette har været et særligt fokuspunkt i den danske implementering og skal være en del af ordningen.

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Det vurderes, at etableringsomkostninger udgør ca. 15.000 kr. og løbende licens ca. 35.000 kr. Udgiften afholdes inden for
den eksisterende ramme.

Retsgrundlag

Kravet om etablering af whistleblowerordning beror på Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2019/1937/EU af 23.
oktober 2019 om beskyttelse af personer, der indberetter overtrædelser af EU-retten, EU-Tidende 2019, nr. L 305, side 17.

 



Implementeringen er vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 24. juni 2021 om forslag til Lov om beskyttelse af
whistleblowere, Folketingstidende 2020-21, Tillæg C, nr. L 213.

 

Hvidovre Kommune som arbejdsgiver er forpligtet til at have indført en fungerende ordningen inden 17. december 2021.

Høring

Der er ingen høringspligt i denne sag. Det anbefales at HovedMED medinddrages i forhold til placering af ordningen.



Punkt 6: Orientering: Sygefraværsstatistik for 1. halvår 2021

21/8622

Beslutningstema

Økonomiudvalget bliver ½ årligt forelagt udviklingen i sygefraværet i Hvidovre Kommune til orientering

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1. Økonomiudvalget tog orientering om sygefraværsstatistik for 1. halvår til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Center For Økonomi og Personale har udarbejdet dagsordenen

 

Økonomiudvalget forelægges hvert halve år, orientering om Hvidovre Kommunes sygefravær. Sygefraværet for 1. halvår
2021 vises på centerniveau. Tallene for 1. halvår 2021 sammenlignet med 1. halvår 2020.

 

I tabel 1 rubriceres sygefraværet på følgende måde: Et sygefravær på under 4 % indikerer et lavt sygefravær, et
sygefravær i intervallet 4-5 % - indikerer et middel sygefravær og et sygefravær over 5 % indikerer et højt sygefravær.

 

Hvidovre Kommune har i 1. halvår 2021 et middel sygefravær på 4,8 %. 7 centre ligger med et lavt sygefravær på under 4
%, 1 center med et middelfravær på mellem 4 og 5 %, og 3 centre med et højt sygefravær på over 5% (jf. tabel 1). Af de
tre største centre har SKO det laveste sygefravær (4,2 %), BOF et højt sygefravær (5,3 %) og SOÆ et højt sygefravær (6,4
%).

 

Det fremgår af udviklingen fra 1. halvår 2020 til 1. halvår 2021, at fraværsprocenten samlet set er faldet til et middel
fravær på 4,8 % fra 5,2 % i samme periode i 2020. Det største fald i sygefraværet er sket i POL (-4,2 %-point), og i POM
med ((1,3 %-point), de største stigninger i det første halve år af 2021 er sket i TOE (0,5 % point) og KOF (0,4 %-point).
Af de store centre har både SKO og SOÆ oplevet et fald med (-0,6 %-point) og BOF med (-0,2%-point).

 

 

 

Tabel 1: Sygefraværet 1. halve år sammenlignet med 1. halve år 2020

Tabellen indeholder også sygefravær inkl. Corona fravær

>-4 % - indikerer et lavt sygefravær 4-5 % - indikerer et middel sygefravær

5-< % - indikerer et højt sygefravær

 



Organisatorisk enhed

Sygefravær
i %
incl. helligdg.
1. halvår 2020

Sygefravær +
corona
i % . 1.
halvår 2020

Sygefravær
i %
incl. Helligdg.
1. halvår 2021.

Sygefravær +
corona
i % . 1.
halvår 2021

Hvidovre Kommune 5,2 5,5 4,8 5,6

Center for Politik og
Ledelse 5,5 5,5 1,3 1,7

Center for
Digitalisering
Kommunikation

1,5 1,5 1,2 1,3

Center for
Beskæftigelse og
Borgerservic

3,5 3,5 3,3 3,7

Center for Økonomi
og Personale 2,2 2,3 1,3 1,3

Center for Plan og
Miljø 2,9 2,9 1,6 1,6

Center for Trafik og
Ejendomme 3,4 3,6 3,9 4,4

Center for Skole og
Uddannelse 4,8 5,0 4,2 5,1

Center for Kultur og
Fritid 3,5 3,6 3,9 4,4

Center for Handicap
og Psykiatri 6,6 7,3 6,7 7,3

Center for Sundhed
og Ældre 7,0 7,0 6,4 6,9

Center for Børn og
Familier 5,5 5,9 5,3 6,6

 

Politiske beslutninger og aftaler

I forlængelse af Økonomiudvalgets behandling af personaletal for 2019 forelægges der sygefravær hvert halvår.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Retsgrundlag

Intet.

Høring

Der er ingen høringspligt i denne sag



Punkt 7: Beslutning - Udvikling af helhedsplan for Strandmarkens
Fritidscenter

21/13093

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen besluttede den 24. juni 2020 at undersøge muligheden for at bygge et bæredygtigt plejecenter på
Strandmarkens Fritidscenter med forskellige typer plejeboliger, eventuelt kombineret med sygeplejeklinik og
hjemmepleje.
 

Det kommende byggeri skal rumme 132 plejeboliger, aftenskole og foreninger samt huse hjemmeplejen. Følgende
udfordringer skal håndteres:

-         Hvidovre Kommunes plejecenter Strandmarkshave med 72 plejeboliger samt daghjem er utidssvarende. Hertil viser
prognoser, at der frem til 2028 skal tilvejebringes yderligere 60 plejeboliger.

-         Nye lokaler til hjemmeplejen – nuværende lokaler er utidssvarende og lever i ringe grad op til
arbejdsmiljølovgivningen.

-         Hvidovre Kommunes ejerandel i ejendom Hvidovrevej 432 - 438 afvikles, og der skal derfor findes
erstatningslokaler til aftenskolernes nye domicil, som bliver i nye lokaler på Strandmarkens Fritidscenter.

-         Midlertidig genhusning af aftenskoler, foreninger, hjemmepleje mv. i øvrige kommunale lokaler.

 

Ved at samle alle ovenstående funktioner på matriklen Strandmarkens Fritidscenter øges mulighederne for sambrug af
lokaler og en bæredygtig drift.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende, at der igangsættes en idé- og projektkonkurrence om en helhedsplan for
Strandmarkens Fritidscenter og det omkringliggende område.

Hensigten med helhedsplanen er at danne grundlag for det efterfølgende lokalplansarbejde, byggefelter, trafikafvikling,
samarbejdsmodeller og udbudsproces.

 

Kommunalbestyrelsen skal give mandat til, at administrationen indleder forhandlinger med Københavns Kommune om
hjemfald.

 

Kommunalbestyrelsen skal desuden tage orienteringen om den overordnede rammetidsplan og de estimerede kommunale
udgifter til efterretning samt give anlægsbevilling på 6,6 mio. kr. til forundersøgelser, helhedsplan samt aflønning af
projektleder i projektets levetid.

Indstilling

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale over for Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende, at der igangsættes en idé- og projektkonkurrence om en helhedsplan for Strandmarkens Fritidscenter
og omkringliggende område, hvor enten

a. at Kommunalbestyrelsens beslutning om bevaring af de tre ældste fløje fastholdes

eller



b. at det overlades til konkurrencedeltagerne at vurdere om de tre ældre fløje nedrives eller bevares

2. at tage orientering om den overordnede rammetidsplan og de estimerede kommunale udgifter til efterretning
3. at give anlægsbevilling til forundersøgelser, helhedsplan samt aflønning af projektleder, samlet i alt 6,6 mio. kr.,

som finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til Udbygning af bæredygtigt plejecenter
4. at der iværksættes en lokalerokade med henblik på midlertidig genhusning af aftenskoler og foreninger på SFC

samt hjemmeplejen
5. at give mandat til, at administrationen indleder forhandlinger om hjemfald med Københavns Kommune til

efterfølgende politisk godkendelse.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1.

Notat til Kommunalbestyrelsen om processen, hvilke beslutninger og hvornår samt notat om hjemfaldspligt.

 

For: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe O

Lisa Skov (UP), Gruppe V og Gruppe Ø afventer Kommunalbestyrelsen.

Økonomiudvalget anbefaler at godkende punkt om bevaring af de tre ældste fløje.

 

Ad 2.

For: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe O, og Gruppe V

Lisa Skov (UP) og Gruppe Ø afventer Kommunalbestyrelsen.

Anbefales taget til efterretning.

 

Ad 3.

For: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe O, og Gruppe V

Lisa Skov (UP) og Gruppe Ø afventer Kommunalbestyrelsen.

Anbefales godkendt.

 

Ad 4.

For: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe O, og Gruppe V

Lisa Skov (UP) og Gruppe Ø afventer Kommunalbestyrelsen

Anbefales godkendt.

 

Ad 5.

For: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe O, og Gruppe V

Lisa Skov (UP) og Gruppe Ø afventer Kommunalbestyrelsen.

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling



Center for Trafik og Ejendomme har i samarbejde med Center for Sundhed og Ældre, Center for Plan og Miljø og Center
for Kultur og Fritid udarbejdet dette dagsordenpunkt.

 

Administrationen har undersøgt muligheden for at skabe et nyt bæredygtigt plejecenter på Strandmarkens Fritidscenter
med 132 plejeboliger med følgende afsæt:

 

Hvidovre Kommunes hjemmepleje i syd og sygeplejeklinik samles på én adresse. De nuværende lokaler er
utidssvarende og lever i ringe grad op til Arbejdstilsynets krav for de fysiske rammer. Det vil samtidig muliggøre, at
arbejdet med uddannelsesforløb, rekruttering og fastholdelse forbedres.

 

For at opnå synergi og sambrugspotentiale af lokaler mellem plejepersonaler for plejecenter og hjemmeplejens
personaler, opføres lokaler til hjemmepleje og sygepleje i sammenhæng med eller i umiddelbar nærhed af det nye
plejecenter.

 

Aftenskolerne har aktiviteter og administration i bygningen på Hvidovrevej 432-438. Med Kommuneplan tillæg nr.
9 er der åbnet op for byudvikling på denne hjørnegrund. Det er derfor nødvendigt at etablere erstatningslokaler.
Administrationen anbefaler, at disse etableres på Strandmarkens Fritidscenter med mulighed for sambrug med
øvrige lokale foreningsaktiviteter, såsom fx mødelokaler og badefaciliteter.

Den fremtidige placering og samling af aftenskoler, foreninger, hjemme- og sygeplejen på det nye SFC giver gode
muligheder for sambrug af lokaler, hvorved der ikke bliver behov for at bygge lokaler med samme funktion, såsom
mødelokaler, badefaciliteter mv., fordi de kan sambruges henover døgnet.

 

Ligeledes bliver foreningshuset et samlingssted i lokalområdet.

 

Plejeboligbehov

Det fremadrettede behov for plejeboliger tager udgangspunkt i prognoser baseret på fremskrivninger fra Danmarks
Statistik.

 

Center for Sundhed og Ældre har opdateret prognosen baseret på borgere indskrevet i Hvidovre Kommune i 2021. Den
justerede prognose understøtter vurderingen, at etableringen af 60 ekstra pladser i 2028 er et dækkende antal.

 

Prognoserne er fremskrivninger der ikke tager højde for andre faktorer der påvirker efterspørgslen efter plejeboliger,
herunder fx:

 

Borgernes sundhedstilstande
Nye behandlingsmuligheder
Ønsket om at bo længst muligt i eget hjem
Borgernes flyttemønstre
En velfungerende, tryghedsskabende hjemmepleje med specialistviden om kroniske sygdomme

 

Derudover er der forskellige muligheder for at imødekomme mangel på plejeboliger:



 

Plejeboligbehovet kan i et vist omfang erstattes af mere hjemmehjælp og aflastning til pårørende og aktivitetstilbud
(fx demenstilbuddene)
Visitationskriterierne til plejebolig kan ændres
Der kan (i et vist omfang) købes pladser i andre kommuner (for de borgere der ønsker dette)

 

De 60 ekstra pladser og de 72 pladser fra Strandmarkshave placeres på det fremtidige nye plejecenter ved Strandmarkens
Fritidscenter.

 

Vedligeholdelsesbehov ved plejecenter Strandmarkshave

Boligforeningen KAB varetager driftsherrerollen for Hvidovre Kommune på Strandmarkshave beliggende på
Tavlekærsvej. KAB har de senere år kun udført bygningsgennemgang med fokus på almindelig vedligeholdelse ved
mindre reparationer.

Dette har sikret, at bygningens ydre rammer fremstår i en nogenlunde stand set i forhold til bygningens alder.

 

Bygningens 72 boliger samt køkken er utidssvarende. For at kunne efterleve nugældende krav til især håndtering af
plejekrævende beboere står arealerne inden for de kommende år til en renovering og modernisering. Det skal forventes, at
boligantal reduceres ved en renovering og modernisering.

 

En helhedsplan for matriklen ved Strandmarkens Fritidscenter

Ejendommen matr. Nr.25b Hvidovre By, Strandmark, der i dag rummer Strandmarkens Fritidscenter, vurderes at kunne
rumme de estimerede 18.200 m² til henholdsvis plejecenter med 132 plejeboliger med tilhørende daghjem, eventuel
festsal og produktionskøkken, hjemmepleje og sygepleje samt et foreningshus.

 

Hensigten med helhedsplanen er at indpasse projektet i området og skabe sammenhæng, så kommende aktiviteter og
funktioner spiller sammen med den omkringliggende infrastruktur og trafik.
 

Helhedsplanen vil skabe sammenhæng mellem bygningers placering, adgangsveje og parkering, og samtidigt skabe rum
for konkretisering af flere af kommunens strategier i forbindelse med udeaktiviteter; fx ved at skabe stier til cykellister og
gående samt grønne kiler, der binder Hvidovre sammen og danner fælles by-natur-kultur-rum for alle.

 

Endelig kan helhedsplanen såfremt der er politisk flertal herfor, give et bud på enten en renovering af de tre ældste fløje
på Strandmarkens Fritidscenter eller et bud på en nedrivning og nybyggeri af disse fløje, som i dag er registreret med en
SAVE bevaringsværdi på hhv. 2 og 3. Det betyder, at bygningerne ikke må nedrives uden Kommunalbestyrelsens særlige
tilladelse.

 

Arealbehov

De indledende arealanalyser er opgjort efter nuværende bruttoarealbehov. Det forventes, at de fremtidige brugerprocesser
vil give mulighed for sambrugspotentialer, jævnfør Hvidovre Kommunes Ejendomsstrategi og hermed reducere de
estimerede arealer angivet nedenfor:

 



Funktion Bruttoareal m²                                                                 

Plejecenter 10.591

Daghjem 1.170

Festsal 535

Produktionskøkken 350

Hjemmepleje + sygeplejeklink 2.474

Kultur- og Fritidlokaler 3.062

I alt 18.182

 

Trafiksanering

Ved en samling af funktioner på matriklen vil trafikken på indfaldsveje øges i alle døgnets timer. Det er derfor vigtigt, at
der sker en kobling mellem den eksisterende og kommende trafikafvikling i området, og at der opnås forståelige og
lettilgængelige overgange mellem matriklen og bydelen, samt et sikkert flow igennem området - især for gående og
cyklister.

 

Genhusning

For at kunne udvikle området er det nødvendigt at genhuse den del af hjemmeplejen og foreningsaktiviteter, som for
nuværende er placeret på Strandmarkens Fritidscenter.

For at reducere behov for pavilloner hertil afsøges en mulig genhusning i eksisterende kommunale lokaler, herunder bl.a.
en genhusning af hjemmeplejen i Multihuset, Høvedstensvej 45. Dette forudsætter en intern administrativ rokade på
Rådhusgrunden.

Frihedens Boldklub, der har klubhus placeret på det forventede byggefelt, skal ligeledes genhuses. AOF og FORA
genhuses på hhv. Høvedstensvej 45 i Teater Vestvoldens lokaler og på Sønderkærskolen. Øvrige foreninger genhuses i
andre kommunale lokaler.

 

Planforhold

Ejendommen er i dag hverken omfattet af en lokalplan eller en byplanvedtægt. Opførelse af et plejecenter mv. på
ejendommen er så væsentlig en ændring af området, at der forinden skal vedtages en lokalplan.

 

I det fremlagte forslag til Kommuneplan 2021 svarer ejendommen til rammeområde 3D13, der udlægger området til
offentlige formål. Der er mulighed for at opføre eller indrette bebyggelse til kulturelle institutioner, forsamlingslokale
samt fritidscenter.

 

En anvendelse af ejendommen til plejecenter med tilhørende lokaler for hjemme- og sygepleje mv. forudsætter derfor, at
anvendelsesmulighederne udvides i forbindelse med den endelige vedtagelse af kommuneplanen.

 

Kommuneplanforslaget fastlægger desuden, at den maksimale bebyggelsesprocent ikke må overstige 40%, at bebyggelse
højst må opføres i 2½ etage, og at bebyggelse højst må opføres med en bygningshøjde på 16 meter. Til orientering kan det
oplyses, at den 43.764 m2 store ejendom, jf. den aktuelle BBR-registrering i dag, har et etageareal på 5.964 m2, hvilket



svarer til en bebyggelsesprocent på ca. 14%. Det anbefales, at der foretages eventuelle ændringer i kommuneplanens
bebyggelsesregulerende bestemmelser, når omfanget af nedrivning og nybyggeri på ejendommen kendes. Dette vil i givet
fald kunne ske som et kommuneplantillæg i tilknytning til lokalplanen.

 

I øvrigt må ca. 18.000 m2 af grunden ikke bebygges, da den nordvestlige del af grunden ligger inden for
fortidsmindebeskyttelseslinjen omkring Simonshøj.

 

En oversigt over området illustreres i det vedlagte kortbilag (vedlagt som bilag ”Kortbilag med forventede funktioner”).

 

Hjemfaldsklausul

Helhedsplanen vil tilvejebringe en samlet plan for bygningskroppe, nærheder, disponeringer på udearealer, adgangsveje
m.m. Dette danner baggrundsmateriale dels for lokalplanarbejdet og dels forhandlinger med Københavns Kommune om
hjemfald.

 

Estimeret økonomi

Kommunens estimerede nettoudgift er opgjort efter det lovfastsatte rammebeløb for almene boliger, der for
hovedstadsområdet i 2021 er fastsat til 31.190 kr. pr. m².

Rammebeløbet reguleres årligt.

 

Plejecenter vil blive opført efter lov om almenboliger.

Anskaffelsessummen for etablering af almene boliger er reguleret af et statsligt rammebeløb. Inden for rammebeløbet
opnås finansiering med statsstøttede lån på 88% af anskaffelsessummen. Resten finansieres af Hvidovre Kommune via en
kommunal ”grundkapital” på 10% og beboerindskud på 2%.

Servicearealerne finansieres af Hvidovre Kommune. Dog kan der opnås et statstilskud på 40.000 kr. pr. tilknyttet bolig.

 

For øvrige anbefalede tiltag er der anvendt erfaringstal, herunder tal for produktionskøkken, kunst og trafikale tiltag uden
for matriklen.

 

Udgifter til hjemfald kan først præciseres efter forhandlinger med Københavns Kommune er afsluttet.

 

Således er de samlede estimerede udgifter, hvoraf Hvidovre Kommunes andel er ca. 257,1 mio. kr.

Fordeling af udgifter fremgår af skemaet nedenfor.

 

Funktion Bruttoareal
m²                                                           

 

 

Sum
mio.
kr.

Hvidovre
Kommunes
andel Sum
mio. kr.



Plejecenter 10.591 333,3 53,5

Daghjem 1.170 29,2 28,9

Festsal 535 13,4 13,2

Produktionskøkken 350 9,9 9,8

Hjemmepleje +
sygeplejeklink 2.474 61,7 61,1

Kultur- og Fritid
lokaler 3.062 76,4 75,6

Kunst  2,4 2,4

Trafikale tiltag  12,7 12,6

Hjemfald   ?

I alt 18.182 539,0 257,1

 

Proces- og rammetidsplan

Rammetidsplanen beskriver den foreløbige proces for idé- og projektkonkurrence med efterfølgende opførsel af
plejecenter og daghjem, hjemmepleje og sygepleje og foreningshus.

 

Ligesom parallelopdraget om helhedsplan for bymidten gav et samlet afsæt for de enkelte projekter, kan en idé- og
projektkonkurrence om en helhedsplan give et samlet afsæt for hele området på og omkring Strandmarkens Fritidscenter.

 

Processen inddrager brugere, pårørende og personaler af de enkelte bygninger såvel som brugere af foreningshuset og
udearealerne.

Første milepæl vil blive input til, hvilke spørgsmål kommunen ønsker konkurrencen skal give svar på. Som eksempel kan
nævnes den landskabelige disponering af matriklens udeareal, herunder indledning af dialog med Slots- og
Kulturstyrelsen for områdets restriktive areal inden for fortidsmindebeskyttelseslinjen omkring Simonshøj.

 

Ved det efterfølgende arbejde med at tilvejebringe grundlag til udbudsmateriale vil der i dialog med brugere og personaler
blive afdækket sambrugspotentialer.

Procesplanen udvikles parallelt med projektets fremdrift.

 

Såfremt Kommunalbestyrelsen godkender udvikling af helhedsplanen og administrationens forhandlede pris for hjemfald,
forventes det ud fra rammetidsplanen, at bygningerne afleveres og idriftsættes primo 2. kvartal 2028.

 

Tidsplanen er opdelt i fem faser som overlapper hinanden, hvilke beskrives i vedlagte rammetidsplan (vedlagt som bilag
”Rammetidsplan – beskrivelse” og ”Rammetidsplan – skematisk”).

 

Politiske beslutninger og aftaler



Kommunalbestyrelsen besluttede den 27. september 2016, punkt 21,
 

at tage orientering om afhjælpende vedligehold på Strandmarkens Fritidscenter til efterretning.

 

At sagen tilbagesendes til Teknik- og Miljøudvalget med henblik på faglig behandling og indstilling om mindre
afværgeforanstaltninger på Strandmarkens Fritidscenters blok 5, 6 og 7, som vi ønsker at bevare. En afklaring og
stillingtagen til fremtidig anvendelse af hele området afventer en temadrøftelse blandt kommunalbestyrelsens
medlemmer

 

at godkende frigivelsen af de resterende midler fra projekt 0184 således at midlerne prioriteres på de bygninger som
ønskes bevaret fremadrettet. Vedligeholdelsen skal i videst muligt omfang ske ved fremtidssikrede metoder

Kommunalbestyrelsen besluttede den 20. december 2016, punkt 19,
 

at tage orientering om forslag til midlertidige afhjælpende foranstaltninger på Strandmarkens Fritidscenter til
efterretning

 

at godkende plan for udbedring på bygning 5 ,6 og 7 som foreslået i sagsfremstillingen med en udgift på 675.000
kr., som finansieres af projekt 0184 Strandmarkens Fritidscenter, udskiftning af tag og vinduer

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 24. juni 2020, punkt 30,

 

at der ikke arbejdes videre med en udbygning med 60 plejeboliger på plejecenter Dybenkærshave
at der igangsættes en proces for at undersøge mulighed for at udbygge et bæredygtigt plejecenter med forskellige
typer plejeboliger, eventuelt kombineret med sygeplejeklinik og hjemmepleje på Strandmarkens Fritidscenter
at undersøge om de 72 boliger på plejecentret Strandmarkshave kan indgå i et bæredygtigt plejecenter
at Strandmarkshave sælges til boligformål f.eks. seniorboliger
Kommunalbestyrelsen godkendte den 6. oktober 2020, punkt 3, en anlægssum på i alt 31,4 mio. kr. til projekt 5805
Udbygning af bæredygtigt plejecenter og der blev givet anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til projektering.

Økonomiske konsekvenser

I investeringsoversigten 2021-2024 er der afsat i alt 30,4 mio. kr. på anlægsprojekt 5805 Udbygning af bæredygtigt
plejecenter.

 

Der søges om en anlægsbevilling på 6,6 mio. kr. til forundersøgelser, helhedsplan, samt aflønning af projektleder i hele
projektets levetid, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i investeringsoversigten.

 

Projektets samlede økonomi

Mio. kr. Før
2021 2021 2022 2023 2024 I alt



5805 Udbygning af bæredygtigt
plejecenter 0,5 0,5 5,0 12,2 12,2 30,4

 

Projektets samlede anlægsbevilling

Mio. kr. Nuværende
anlægsbevilling

Ansøgning om
bevilling

Anlægsbevilling i
alt

5805 Udbygning af
bæredygtigt plejecenter 0,5 6,6 7,1

 

Den samlede kommunale nettoudgift er anslået til 257,1 mio. kr. Dertil kommer hjemfaldspligt, som ikke kan prissættes
på nuværende tidspunkt.

 

Når den endelige økonomi og tidsplan er fastlagt, vil de bevillingsmæssige konsekvenser blive indarbejdet i
investeringsoversigten.

 

Det skal bemærkes, at der ikke er afsat driftsmidler til de 60 ekstra plejeboligpladser.

 

Retsgrundlag

Der er intet retsgrundlag i denne sag.

Bilag

Kortbilag med forventede funktioner

Rammetidsplan - beskrivende

Rammetidsplan - skematisk



Punkt 8: Beslutning - Godkendelse af vedtægter for Hvidovre
Erhvervskontaktudvalg

21/22213

Beslutningstema

Vedtægterne for Hvidovre Erhvervskontaktudvalg foreslås revideret med henblik på at styrke erhvervsprofilen i udvalget.
Det foreslås at udvalget udvides med to erhvervsrepræsentanter samt at kommunalbestyrelsens deltagelse præciseres.
Samtidig foreslås det at vedtægterne ajourføres i forhold til kommunens deltagere.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget at anbefale overfor Kommunalbestyrelsen

1. At godkende de foreslåede vedtægtsændringer.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Sagsfremstilling

Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv har udarbejdet dette dagsordenspunkt.
Erhvervskontaktudvalget er kommunalbestyrelsens faste samarbejdsudvalg med erhvervslivet. Udvalget er sammensat af
medlemmer fra kommunalbestyrelsen, erhvervsorganisationer, arbejdsmarkedsorganisationer, og
arbejdsmarkedsuddannelserne. Dertil deltager relevante kommunale embedsfolk.

 

Medlemmerne i Hvidovre Erhvervskontaktudvalg er udpeget for fire år ad gangen sammenfaldende med
kommunalbestyrelsens valgperiode.

 

På møde den 24. juni 2021 i Hvidovre Erhvervskontaktudvalg, godkendte udvalget at foreslå, at udvalget styrkes i
erhvervsrepræsentationen med udvidelses af deltagerantallet af erhvervsrepræsentanter fra seks til otte medlemmer og at
det præciseres, hvorfra medlemmerne rekrutteres. Også Kommunalbestyrelsens repræsentanter præciseres.

Endelig ajourføres vedtægterne til de aktuelle forhold.

 

Som det er nu, er Kommunalbestyrelsen repræsenteret med tre medlemmer. Borgmesteren er fast medlem.

 

Erhvervsorganisationerne er repræsenteret med seks medlemmer:

En fra Dansk Industri Hovedstaden, en fra Dansk Industri Dansk Byggeri, en fra Dansk Erhverv, en fra Tekniq
Arbejdsgiverne og to fra Industri- og Grundejerforeningen Avedøre Holme.

 

Arbejdsmarkedsorganisationerne har tre medlemmer, de sidder på mandat fra Fagbevægelsens Hovedorganisation
Hovedstaden og er repræsenteret med et medlem fra Dansk Metals Teleafd. Øst, Dansk Metals Organisationskontor samt
formand for EFK – Ejendomsfunktionærenes Forbund.

 



Arbejdsmarkedsuddannelserne er repræsenteret med et medlem fra TEC -Hvidovre.

 

Kommunens administration er repræsenteret ved kommunaldirektør, Arbejdsmarkedschef, Centerchef for Digitalisering,
Kommunikation og Erhverv samt erhvervskonsulent i Udvikling, Erhverv og Kommunikation (sekretær/referent).   

 

 

Ændringsforslaget til vedtægterne er følgende og ses i vedlagte bilag.

Hvidovre Kommunalbestyrelses tre medlemmer foreslås at være Borgmesteren, formanden for Social og
Arbejdsmarkedsudvalget og et medlem af Økonomiudvalget.

Der foreslås en udvidelse af antallet af medlemmer fra erhvervsorganisationerne med to medlemmer fra seks til otte, så
der er en overvægt af repræsentanter fra virksomhederne.                                                  

Tre fra Dansk Industri (transport, industri og byggeri),

To fra Dansk Erhverv (web/detail samt liberale erhverv),

To fra Industri- og Grundejerforeningen Avedøre Holme,

og en fra TEKNIQ Arbejdsgiverne.

Antallet af medlemmer i udvalget udvides dermed fra 13 til 15.

 

Vedtægterne foreslås at træde i kraft 1. oktober, således at de er gældende inden nyudpegning af medlemmer til udvalget.

Politiske beslutninger og aftaler

De gældende vedtægter blev godkendt af Kommunalbestyrelsen på møde den 19. december 2017.

Retsgrundlag

Efter erhvervsfremmelovens § 14, stk. 1, jf. lovbekendtgørelse nr. 1518 af 18. december 2018, kan kommunerne varetage
lokale erhvervsfremmeaktiviteter, der omfatter erhvervsservice og erhvervsudvikling. 

 

Det fremgår af § 9 i de gældende vedtægter for Hvidovre Erhvervskontaktudvalg, at udvalgets vedtagne ændringsforslag
skal forelægges kommunalbestyrelsen, og først vil træde i kraft efter kommunalbestyrelsens godkendelse.

Høring

Der er ikke høringspligt i sagen.

Bilag

Vedtægter for Hvidovre Erhvervskontaktudvalg

Forslag til vedtægter for Hvidovre Erhvervskontaktudvalg

Hvidovre Erhvervskontaktudvalg vedtægter - gældende og forslag til nye



Punkt 9: Beslutning - Nedlæggelse af bolig ved sammenlægning af to boliger
på Brostykkevej 103

21/8818

Beslutningstema

Ejerne af Brostykkevej 103, som ligeledes bor dér, har ansøgt om at omdanne det eksisterende tofamiliehus med vandret
lejlighedsskel til et enfamiliehus ved at nedlægge en af de to eksisterende boliger i ejendommen.

 

Udvalget skal beslutte, om man kan godkende sammenlægningen af de to boliger og derved nedlægge en bolig på
ejendommen.

Indstilling

Direktøren indstiller til Økonomiudvalget

1. at udvalget skal tage stilling til, om der skal meddeles tilladelse eller afslag til at nedlægge en bolig på Brostykkevej
103 ved sammenlægning af ejendommens to boliger med vandret lejlighedskel.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1. Økonomiudvalget godkendte, at der meddeles tilladelse til, at der nedlægges en bolig på Brostykkevej 103 ved
sammenlægning af ejendommens to boliger med vandret lejlighedsskel.

 

Sagsfremstilling

Center for Plan og Miljø har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Ejere af ejendommen på Brostykkevej 103 har den 22. marts 2021 indsendt en ansøgning om tilladelse til at nedlægge en
bolig, ved at sammenlægge de to boliger i beboelsesbygningen, så boligen herefter vil have status som et enfamiliehus.

 

Bygningen er opført i 1957 som et tofamiliehus med vandret lejlighedskel. Udadtil fremstår bygningen dog som et helt
almindeligt parcelhus i en etage og udnyttet tagetage. Boligen i stueetagen har et bruttoetageareal på 84 m2, og boligen på
1. sal har et areal på 75 m2. Efter sammenlægning af de to boliger vil boligarealet i den nye bolig således være på 159 m2
med 84 m2 kælder. Stueetagen er beboet af en husstand på fem personer, mens boligen på 1. sal er ubeboet.

 

Formålet med boligreguleringslovens bestemmelser om at nedlægge boliger er, at kommunen skal inddrage dels hensynet
til boligsituationen i kommunen, dels hensynet til ejendommens lejere, herunder disses muligheder for at opnå anden
passende bolig mod ejerens ønske om at nedlægge boligen.

 

Lokalplan 339 gælder for ejendommen. Lokalplanens formål er at sikre en fastholdelse af områdets karakter med
fritliggende enfamiliehuse med et grønt præg og øge byggemulighederne på den enkelte ejendom, så enfamiliehusene kan
gives en størrelse, der modsvarer de nutidige behov.

 

Administrationen vurderer, at en sammenlægning af ejendommens to boliger er i overensstemmelse med lokalplanens
formålsbestemmelse.



 

Administrationen vurderer, at byggeriet efter sammenlægning stadigvæk overholder byggeretten, lokalplanen, samt at
byggeriet modsvarer de nutidige behov og at nedlæggelse af denne bolig ikke medfører en væsentlig forringelse af
boligsituationen i kommunen.

 

Administrationen bemærker, at de to eksisterende boliger begge er større end gennemsnittet i Hvidovre Kommune.
Imidlertid vil den nye boligs størrelse efter administrationens vurdering modsvare nutidige behov og dermed understøtte
Hvidovre Kommunes boligpolitik fokusområde 2 – gode boliger til børnefamilier, unge, 50+ og ældre – hvor det fremgår,
at kommunalbestyrelsen vil planlægge for større boliger, som er målrettet børnefamiliers krav til bolig og lokalområdet.

 

Hvis udvalget vælger at meddele tilladelse til sammenlægning, vil der efterfølgende skulle udstedes en byggetilladelse
med tilladelse til anvendelsesændring fra et tofamiliehus til et enfamiliehus.

 

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter boligreguleringsloven § 46, stk. 1, jf. lovbekendtgørelse nr.929 af 4. september 2019 med senere ændringer, er det
ikke uden kommunalbestyrelsens samtykke tilladt at nedlægge en bolig helt eller delvis. Dette gælder, hvad enten
nedlæggelsen sker ved nedrivning, ved hel eller delvis sammenlægning af 2 eller flere boliger eller ved, at boligen helt
eller delvis tages i brug til andet end beboelse.  Efter § 46, stk. 2 kan Kommunalbestyrelsen som udgangspunkt ikke
nægte samtykke til sammenlægning af boliger, når følgende betingelser er opfyldt:

a) ingen af de boliger, der tilvejebringes, må have et bruttoetageareal på mere end 130 m²,
b) boligerne skal være ledige, uden at dette skyldes opsigelse fra udlejers side, efter lejelovens § 82 eller § 83, litra a-b,
c) boligerne, hvis areal forøges, er ledige som anført under b eller beboet af brugere, der ønsker at overtage den udvidede
bolig.

 

Lokalplan 339 for et boligområde mellem Hvidovrevej, Brostykkevej og Gammel Køge Landevej, hvoraf det fremgår, at
formålet med lokalplanen er at øge byggemulighederne på den enkelte ejendom, så enfamiliehusene kan gives en
størrelse, der modsvarer

de nutidige behov.

Høring

Der er ikke foretaget høring i sagen.

Personalemæssige konsekvenser

-

Sundhedsmæssige konsekvenser

-

Miljømæssige konsekvenser

https://danskelove.dk/lejeloven/82
https://danskelove.dk/lejeloven/83#1.a-b
https://danskelove.dk/lejeloven/83#1.a-b


-



Punkt 10: Beslutning - Nedlæggelse af bolig ved sammenlægning af to
boliger på Strandegårdsvej 18

21/17164

Beslutningstema

Ejerne af Strandegårdsvej 18, som ligeledes bor dér, har ansøgt om at omdanne det eksisterende tofamiliehus med vandret
lejlighedsskel til et enfamiliehus ved at nedlægge en af de to eksisterende boliger i ejendommen.

 

Udvalget skal beslutte, om man kan godkende sammenlægningen af de to boliger og derved nedlægge en bolig på
ejendommen.

Indstilling

Direktøren indstiller til Økonomiudvalget

1. at udvalget skal tage stilling til, om der skal meddeles tilladelse eller afslag til at nedlægge en bolig på
Strandegårdsvej 18 ved sammenlægning af ejendommens to boliger med vandret lejlighedskel.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1.

For: Gruppe A, Gruppe O, Gruppe V, Lisa Skov UP og Gruppe Ø

Imod: Gruppe F

 

Økonomiudvalget godkendte, at der meddeles tilladelse til, at der nedlægges en bolig på Strandegårdsvej 18 ved
sammenlægning af ejendommens to boliger med vandret lejlighedsskel.

Sagsfremstilling

Center for Plan og Miljø har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Ejerne af ejendommen på Strandegårdsvej 18 har den 7. juni 2021 indsendt en ansøgning om tilladelse til at nedlægge en
bolig, ved at sammenlægge de to boliger i beboelsesbygningen, så boligen herefter vil have status som et enfamiliehus.

 

Uanset at bygningen blev opført i 1960 som et tofamiliehus med vandret lejlighedskel, fremstår den udadtil som et
almindeligt parcelhus i en etage med udnyttet tagetage. Stueetagen har et bruttoetageareal på 103 m2 og tagetagen er på
81 m2. 1. salen på ejendommen er udlejet til et familiemedlem, der erklærer sig indforstået med sammenlægning af
boligerne (vedlagt som bilag: ”Erklæring”). I stueetagen bor en husstand på fire personer. Efter sammenlægning af de to
boliger vil boligarealet i den nye bolig således være på 184 m2 med 103 m2 kælder.

 

Tidligere ejere har i 1992 og 1999 fået forbud mod at sammenlægge boligerne på ejendommen. Afslagene blev givet med
henvisning til kommunens boligsituation, husstandens størrelse og det samlede boligareal.

 

Formålet med boligreguleringslovens bestemmelser om at nedlægge boliger er, at kommunen skal inddrage dels hensynet
til boligsituationen i kommunen, dels hensynet til ejendommens lejere, herunder disses muligheder for at opnå anden
passende bolig mod ejerens ønske om at nedlægge boligen.



 

Lokalplan 341 gælder for ejendommen. Lokalplanens formål er at sikre en fastholdelse af områdets karakter som et
varieret område med åben-lav boligbebyggelse med et grønt præg og øge byggemulighederne på den enkelte ejendom, så
enfamiliehusene kan gives en størrelse, der modsvarer de nutidige behov.

 

Administrationen vurderer, at en sammenlægning af ejendommens to boliger er i overensstemmelse med lokalplanens
formålsbestemmelse.

 

Administrationen vurderer, at byggeriet efter sammenlægning stadigvæk overholder byggeretten, lokalplanen, samt at
byggeriet modsvarer de nutidige behov og at nedlæggelse af denne bolig ikke medfører en væsentlig forringelse af
boligsituationen i kommunen.

 

Administrationen bemærker, at de to eksisterende boliger begge er større end gennemsnittet i Hvidovre Kommune.
Imidlertid vil den nye boligs størrelse efter administrationens vurdering modsvare nutidige behov og forventninger i
parcelhusområderne og dermed understøtte Hvidovre Kommunes boligpolitik fokusområde 2 – gode boliger til
børnefamilier, unge, 50+ og ældre – hvor det fremgår, at kommunalbestyrelsen vil planlægge for større boliger, som er
målrettet børnefamiliers krav til bolig og lokalområdet.

 

Hvis udvalget vælger at meddele tilladelse til sammenlægning, vil der efterfølgende skulle udstedes en byggetilladelse
med tilladelse til anvendelsesændring fra et tofamiliehus til et enfamiliehus.

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter boligreguleringsloven § 46, stk. 1, jf. lovbekendtgørelse nr.929 af 4. september 2019 med senere ændringer, er det
ikke uden kommunalbestyrelsens samtykke tilladt at nedlægge en bolig helt eller delvis. Dette gælder, hvad enten
nedlæggelsen sker ved nedrivning, ved hel eller delvis sammenlægning af 2 eller flere boliger eller ved, at boligen helt
eller delvis tages i brug til andet end beboelse.  Efter § 46, stk. 2 kan Kommunalbestyrelsen som udgangspunkt ikke
nægte samtykke til sammenlægning af boliger, når følgende betingelser er opfyldt:

a) ingen af de boliger, der tilvejebringes, må have et bruttoetageareal på mere end 130 m²,
b) boligerne skal være ledige, uden at dette skyldes opsigelse fra udlejers side, efter lejelovens § 82 eller § 83, litra a-b,
c) boligerne, hvis areal forøges, er ledige som anført under b eller beboet af brugere, der ønsker at overtage den udvidede
bolig.

 

Lokalplan 341 for den nordlige del af Strandmarkskvarteret, hvoraf det fremgår, at formålet med lokalplanen er at øge
byggemulighederne på den enkelte ejendom, så boligerne kan gives en størrelse, der modsvarer de nutidige behov.

Høring

Der er ikke foretaget høring i sagen.

Personalemæssige konsekvenser

-

https://danskelove.dk/lejeloven/82
https://danskelove.dk/lejeloven/83#1.a-b


Sundhedsmæssige konsekvenser

-

Miljømæssige konsekvenser

-

Bilag

Erklæring



Punkt 11: Orientering - Status for lovliggørelse af kolonihaver i
Præstemosen

18/30735

Beslutningstema

Administrationen giver med dette dagsordenspunkt en orientering om status for lovliggørelsen af bebyggelsen i
kolonihaverne i Præstemosen. Foregående status blev givet januar 2021.

Indstilling

Direktøren indstiller til Bygge- og Planudvalget at anbefale overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Bygge- og Planudvalget den 06-09-2021

Anbefales taget til efterretning.

 

Udvalget ønsker at indkalde formanden for Haveforeningen Kystengen til dialogmøde med udvalgsformanden og
administrationen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1. Bygge- og Planudvalgets indstilling anbefales taget til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Center for Plan og Miljø har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Der er i alt 295 ejendomme i kolonihaveområdet Præstemosen. Heraf er der 200 ejendomme med lovlig eller lovliggjort
bebyggelse. Der er således 95 ejendomme i Præstemosen, hvor der enten er konkret viden om ulovlig bebyggelse eller
hvor en fysisk opmåling skal afklare om bebyggelsen er ulovlig.

 

Det samlede antal aktive sager er pt. 46 sager. Antallet af ejendomme med ulovligt fast hegn mod vej indgår ikke i
opgørelsen.

 

Antal sager pr. den

 
08.05.2019 01.11.2019 01.05.2020

01.12.2020

 
01.08.2021

Afventer
igangsættelse

 
56 71 71 60 49

Igangværende sager 36 39 37 44 46



 

Afsluttede sager 1)

 
47 57 59 70 80

1) Summeret antal. Sager afsluttet ved påbud, opmåling eller anden sagsbehandling. 

 

Antallet viser, at der i løbet af de seneste 8 måneder er igangsat 11 lovliggørelsessager og afsluttet 10 sager i
Præstemosen. Antallet af igangværende sager har været svagt stigende.

 

For at undgå passivitet i sagsbehandlingen er det vigtigt med et kontinuerligt sagsforløb. Der bør derfor ikke være flere
igangværende sager, end der er ressourcer til at håndtere. Antallet af afsluttede sager har været forholdsvist stabilt de
seneste år. 

 

Sager i Planklagenævnet

Planklagenævnet behandler pt. en sag på Bliskær 14, hvor ejer har klaget over afslag på dispensation fra Lokalplan 139 og
efterfølgende påbud om lovliggørelse. Sagen omhandler et udhus, der er opført nærmere end 3 m fra skel mod vej.

 

Prioritering af indsats

Administrationen prioriterer håndhævelsen af igangværende sager. Dette sker for at undgå kontinuitetsbrud i
håndhævelsen.

 

Igangsættelse af nye sager sker på baggrund af

anmeldelse fra andre ejere i eller omkring Præstemosen,
ejendomme, hvor administrationen får kendskab til ulovlige forhold via salgsannoncer
ejendomme, hvor droneopmålingen viser nyt byggeri, der afviger fra lokalplanens byggemuligheder
større overskridelser af det bebyggede areal bliver prioriteret højere end mindre overskridelser. Det betyder dog
ikke, at sagerne ikke bliver fulgt op; der er alene tale om en rækkefølgeprioritering

 

Administrationen fik i marts 2021 overfløjet Præstemosen og Kystengen med drone for at opmåle bygningernes størrelse
og afstand til skel/haveafgrænsning. Nye bygninger og bygninger under opførelse er blevet prioriteret. Ved at
sammenligne seneste opmåling med foregående års bygninger er det muligt at udtrække nyt byggeri.

 

Bygningerne i Præstemosen er blevet opmålt af drone hvert år siden 2016. I Kystengen er bygningerne blevet opmålt af
drone i 2017, 2018 og 2021.

 

Administrationen har modtaget en række henvendelser om nyt byggeri i Kystengen. Jævnfør deklarationen for
kolonihaveområdet skal haveforeningen hvert år pr. 1. april fremsende en oversigtsplan, der viser det forløbne kalenderårs
nybyggeri og ændringer i bestående byggeri. Vi sendte i 2020 en erindring til haveforeningen om dette, men har ikke
modtaget en oversigtsplan eller anden form for orientering om nyt byggeri i haveforeningen.

 



Administrationen planlægger derfor at føre tilsyn med byggeri i Kystengen i anden halvdel af 2021.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen besluttede den 25. november 2014, punkt 8, at gennemgå lovligheden af samtlige kolonihaver i
Hvidovre Kommune med henblik på at afdække ulovligt byggeri og ulovlig beboelse.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 23. februar 2016, punkt 32, at lovliggøre ulovligt opført byggeri i
Præstemosen retligt, når byggeriet er opført før vedtagelsen af Lokalplan 129 i 2007, og at søge fysisk lovliggørelse af
ulovligt byggeri i Præstemosen, der er opført efter vedtagelsen af lokalplanen på baggrund af en konkret vurdering i hvert
enkelt tilfælde.

 

Administrationen har løbende afgivet status til Kommunalbestyrelsen for lovliggørelse af bygninger i
kolonihaveområderne. Seneste status blev givet på Kommunalbestyrelsens møde den 26. januar 2021, punkt 16.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat budget svarende til 1 årsværk til lovliggørelse af bygninger i kolonihaveområderne. 

Retsgrundlag

Det fremgår af planlovens § 51, jf. lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020 med senere ændringer, at
Kommunalbestyrelsen påser overholdelse af bestemmelser i lokalplaner samt påser, at påbud og forbud efter planloven
efterkommes.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Punkt 12: Drøftelse - Danmarkskort over Ankestyrelsens
omgørelsesprocenter indenfor det sociale område i 2020

20/20013

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen skal inden årets udgang behandle Social- og Indenrigsministeriets danmarkskort over
Ankestyrelsens omgørelsesprocenter på det sociale område.

 

Formålet med danmarkskortet er at øge den lokalpolitiske opmærksomhed på vigtigheden af lovmedholdelig
sagsbehandling. Desuden skal danmarkskortet medvirke til, at kommuner af egen drift tager initiativer til at forbedre
kvaliteten af sagsbehandlingen, hvis det skønnes nødvendigt.

 

Kommunalbestyrelsen skal drøfte danmarkskortet over omgørelsesprocenter indenfor det sociale område i 2020.

 

Notat med administrationens vurdering af høringssvar vil blive eftersendt eller omdelt inden sagens behandling.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget samt Social- og Arbejdsmarkedsudvalget at anbefale over for
Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen

 

1. at drøfte danmarkskortet over Ankestyrelsens omgørelseseprocenter indenfor det sociale område i 2020.

 

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 06-09-2021

Drøftet.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 06-09-2021

Anbefales drøftet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1. Anbefales taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier samt Center for Handicap og Psykiatri har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Baggrund

Hvert år offentliggør Social- og Ældreministeriet tre danmarkskort over omgørelsesprocenter indenfor socialområdet.
Danmarkskortene skaber gennemsigtighed over, hvor mange sager de enkelte kommuner får omgjort i Ankestyrelsen på
socialområdet. Danmarkskortene gør det desuden muligt at sammenligne kommunerne med hinanden.

 



Afgørelsestyper

Der anvendes tre afgørelsestyper, når Ankestyrelsen udregner omgørelsesprocenter.

Stadfæstelse: Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse.
Hjemvisning: Ankestyrelsen sender sagen tilbage til kommunen, der skal behandle sagen og afgøre den igen. Årsag
til hjemvisning kan for eksempel være, at der mangler oplysninger, eller at der er sket alvorlige sagsbehandlingsfejl.
Ændring/ophævelse: Betyder at afgørelsen er forkert/ulovlig og at Ankestyrelsen har ændret/ophævet afgørelsen.

 

Når en afgørelse hjemvises eller ændres/ophæves, kaldes det, at kommunens afgørelse bliver omgjort, - også selvom
hjemvisning ikke nødvendigvis betyder, at den endelige afgørelse bliver ændret. Omgørelsesprocenten er derfor andelen
af afgørelser, der bliver omgjort (hjemvist eller ændret/ophævet) ud af alle realitetsbehandlede afgørelser i Ankestyrelsen.

 

Kort over socialområdet generelt

Dette kort indeholder alle kommunens afgørelser efter serviceloven på såvel almen som handicapområdet.

 

Ankestyrelsen har i 2020 afgjort 116 sager på socialområdet i Hvidovre. Heraf blev 76 stadfæstet, 31 blev hjemvist og 9
afgørelser blev ændret.

 

Dermed omgjorde Ankestyrelsen 34 pct. af de afgørelser, som de behandlede på socialområdet i Hvidovre i 2020. På
landsplan var omgørelsesprocenten 36,3 pct.

 

I 2019 var omgørelsesprocenten på det samlede socialområde i Hvidovre 36 pct. og 41 pct. på landsplan.

 

Kort specifikt for børnehandicapområdet

Danmarkskortet for børnehandicapområdet indeholder i alt 30 afgørelser i 2020 for Hvidovre, som fordeler sig på
følgende paragraffer i serviceloven:

 

§§ 32, 32a, 36, 39-40 Pasningstilbud, hjemmetræning m.m. I alt 2 afgørelser, hvoraf 1 er ændret og 1 er hjemvist.
§ 41 Merudgiftsydelse. I alt 14 afgørelser, hvoraf 9 er stadfæstet, 1 er ændret og 4 er hjemvist.
§§ 42- 43 Tabt arbejdsfortjeneste. I alt 8 afgørelser, hvoraf 3 er stadfæstet, 1 er ændret og 4 er hjemvist.
§§ 44 – 45 Personlig hjælp og ledsagelse. I alt 6 afgørelser, hvoraf 2 er stadfæstet og 4 er hjemvist

 

 
 

De omgjorte afgørelser består således af 3 ændrede/ophævede sager (10 pct.) og 13 sager, hvor Ankestyrelsen har bedt
kommunen behandle sagen på ny (43 pct.). Altså bliver omgørelsesprocenten for ovenstående paragraffer i Hvidovre 53
pct., hvor landsgennemsnittet, ligger på 52 pct.

 

I 2019 var omgørelsesprocenten for børnehandicapområdet i Hvidovre på 33 pct. og landsgennemsnittet 51 pct.
Stigningen i omgørelsesprocenten skyldes antallet af hjemviste sager som skal oplyses på ny, det er steget fra 8 i 2019 til
13 i 2020. Antallet af ændrede sager er det samme som i 2019 (3).



 

Tal fra Danmarks Statistik viser, at der i ultimo 2019 var 353 borgere i Hvidovre, der modtog én af de ydelser, der indgår i
danmarkskortet for børnehandicapområdet. Således har Ankestyrelsen behandlet under 10 % af sagerne på
børnehandicapområdet i Hvidovre Kommune.

 

Kort specifikt for voksenhandicapområdet

Danmarkskortet for voksenområdet indeholder i alt 19 afgørelser i 2020 for Hvidovre, som fordeler sig på følgende
paragraffer:

 

§ 96 Borgerstyret personlig assistance (BPA). I alt 1 afgørelse, som er stadfæstet.
§ 100 Merudgifter. I alt 18 afgørelser, hvoraf 10 er stadfæstet, 1 er ændret og 7 er hjemvist.

 

Der har i 2020 ikke været afgjort sager efter § 95 (kontant tilskud til privat hjælper) og § 97 (ledsageordning) i
Ankestyrelsen, som Danmarkskortet også vedrører.

 

De omgjorte afgørelser består således af 1 ændret/ophævet sag (5,3 pct.) og 7 sager, hvor Ankestyrelsen har bedt
kommunen behandle sagen på ny (36,8 pct.). Omgørelsesprocenten for ovenstående paragraffer bliver således 42,1 pct.,
hvilket ligger på landsgennemsnittet, som ligger på 42,4 pct.

 

I 2019 var omgørelsesprocenten på voksenhandicapområdet i Hvidovre på 38 pct. og landsgennemsnittet 46 pct.

 

Ifølge administrationens egne beregninger var der i 2019 var 195 borgere i Hvidovre, der modtog én af de ydelser, der
indgår i danmarkskortet. Således har Ankestyrelsen behandlet under 10 % af sagerne på voksenhandicapområdet i
Hvidovre Kommune.

 

Notat med administrationens vurdering af høringssvar vil blive eftersendt eller omdelt inden sagens behandling.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen drøftede på mødet den 29. september 2020 punkt 20 danmarkskortet over Ankestyrelsens
omgørelsesprocenter inden for det sociale område 2019, og bemærkede, at såfremt der fremlægges konkrete tilfælde på
manglende skriftlige afgørelser, vil det blive undersøgt nærmere.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

 

Retsgrundlag

Det fremgår af bekendtgørelse af § 84 a i lov om retssikkerhed og administration på det sociale område, jf.
lovbekendtgørelse nr. 1555 af 2. november 2020 med senere ændringer, at social- og indenrigsministeren hvert år inden
den 1. juli offentliggør et kommuneopdelt danmarkskort over omgørelsesprocenten i Ankestyrelsens afgørelser af
klagesager efter serviceloven.

 



Af § 79 b i samme lov fremgår, at danmarkskortet skal behandles af kommunalbestyrelsen inden årets udgang.

 

Høring

Sagen sendes til høring i Handicaprådet.

Bilag

Handicaprådets høringssvar til Danmarkskortet

Forklæde til Handicaprådets høringssvar vedr. Danmarkskort over Ankestyrelsens omgørelsesprocenter 2020



Punkt 13: Beslutning - Ansøgning til Statens Kunstfond om tilskud til
Hvidovre Kunstråd

21/22783

Beslutningstema

Center for Kultur og Fritid planlægger at ansøge Statens Kunstfond om økonomisk tilskud til driften af Hvidovre
Kunstråd i 2022. Der er i kommunens budgetforslag for 2022-2025 afsat 55.000 kr. i 2022 til Hvidovre Kunstråd og
Statens Kunstfond ansøges om et tilsvarende beløb. Tilskuddet skal bl.a. anvendes til mødehonorarer samt finansiering af
Kunstrådets projekter.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende, at der ansøges om tilskud fra Statens Kunstfond.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
 

1. at godkende, at Center for Kultur og Fritid ansøger Statens Kunstfond om tilskud på 55.000 kr. til driften af
Hvidovre Kunstråd i 2022

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-09-2021

Anbefales godkendt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1. Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt.

 

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Statens Kunstfond yder årlige grundtilskud til kommuner, der har nedsat et kommunalt billedkunstråd, hvor mindst
halvdelen af medlemmerne har billedkunstfaglige kompetencer. Center for Kultur og Fritid planlægger at ansøge om
tilskud til brug i 2022.

 

Tilskuddet kan bl.a. anvendes til honorering af rådsmedlemmerne samt finansiering af rådets aktiviteter og initiativer i
2022, hvor Hvidovre Kunstråd bl.a. planlægger at arbejde videre med den kunstneriske udsmykning af Avedøre
Idrætscenter samt Hvidovre Havn. 

 

Hvidovre Kunstråd blev etableret i 2012 og har siden 2013 årligt modtaget driftstilskud fra Statens Kunstfond. En
forudsætning for opnåelse af tilskud er, at ansøgende kommuner – som minimum – yder en tilsvarende kommunal
medfinansiering. Der er i budgetforslag 2022-2025 afsat 55.000 kr. i 2022 til Hvidovre Kunstråd, hvorfor Statens
Kunstfond ansøges om tilsvarende beløb.

 

Der er ansøgningsfrist den 28. oktober 2021.



Politiske beslutninger og aftaler

Ikke relevant.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter § 2 i billedkunstloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 457 af 8. maj 2013, kan Statens Kunstfond yde støtte til
billedkunstneriske formål inden for en beløbsramme fastsat på finansloven.

 

Efter Kommunestyrelseslovens § 40, stk. 2, jf. lovbekendtgørelse nr. 47 af 15. januar 2019, skal Kommunalbestyrelsen
meddele bevilling til foranstaltninger, der vil medføre indtægter eller udgifter, som ikke er bevilget i forbindelse med
vedtagelsen af årsbudgettet.

 

Ifølge Hvidovre Kommunes Principper for økonomistyring, pkt. 3.9, skal ansøgning til puljer godkendes af fagudvalg,
Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelsen inden ansøgningen fremsendes.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Punkt 14: Beslutning - Haller ved Risbjergskolen og Langhøjskolen - valg af
scenarie

21/15921

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen vedtog den 30. oktober 2019 Hvidovre Kommunes budget for 2020 og overslagsårene 2021-2023.
I den forbindelse afsattes 41,0 mio. kr. på anlægsprojekt 3458 Haller ved Risbjergskolen og Langhøjskolen i
investeringsoversigten for 2021-2025.

 

På baggrund heraf, samt Hvidovre Kommunes 10-års plan for udvikling af skolernes læringsrum, har administrationen
udarbejdet forslag til tre standardiserede halmodeller, som kan anvendes ved anlæg af idrætshaller til skoler og
foreningslivet i kombination. I 10-års planen foreslås det, at idrætshaller anlægges ved Risbjergskolen og Langhøjskolen
som de to første skoler ud af fem.

 

Kommunalbestyrelsen skal vælge og godkende scenarier for henholdsvis Risbjergskolen og Langhøjskolen samt
godkende, at scenarierne medtages til budgetdrøftelserne for budget 2022-2025.

Indstilling

Direktørerne indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale overfor
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at der til Risbjergskolen vælges et af nedenstående scenarier:

1A. at godkende scenarie 1 med anlægssum på 20,4 mio. kr. eller

1B. at godkende scenarie 2 med anlægssum på 26,8 mio. kr.

 

2. at der til Langhøjskolen vælges et af nedenstående scenarier:

2A. at godkende scenarie 1 med anlægssum på 20,4 mio. kr. eller

2B. at godkende scenarie 2 med anlægssum på 26,8 mio. kr. eller

2C. at godkende scenarie 3 med anlægssum på 37,3 mio. kr.

 

3. at godkende, at de valgte scenarier for henholdsvis Risbjergskolen og Langhøjskolen medtages til
budgetdrøftelserne for budget 2022-2025.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-09-2021

Ad 1.- 2. Falder. Der ønskes besigtigelse af lignende haller i andre kommuner samt en drøftelse med Børne- og
Uddannelsesudvalget.

 

Ad 3.

Der stilles ændringsforslag om, at beslutningen om valg af haller udsættes til budgetdrøftelserne. Herfor stemmer et enigt
udvalg. 



Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 06-09-2021

Ad 1. – 2. Anbefales ikke godkendt. Udvalget ønsker en besigtigelse af lignende haller i andre kommuner, samt en
drøftelse med Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Ad 3.

Gruppe A, F, O og Ø stillede ændringsforslag om, at beslutningen om valg af haller udsættes til budgetdrøftelser.

 

For: Gruppe A, F, O og Ø.

Imod: Lisa Skov (UP).

 

Ændringsforslaget anbefales godkendt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Sagen udsættes med henblik på en besigtigelsestur.

 

Sagsfremstilling

Center for Trafik og Ejendomme har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Center for Plan og Miljø (POM), Center for Skole og Uddannelse (SKO), Center for Kultur og Fritid (KOF) og Center for
Trafik og Ejendomme (TOE) har i samarbejde udarbejdet forslag til tre standardmodeller for fremtidens nye idrætshaller
til skoler og foreningslivet i Hvidovre Kommune.

 

Behovet for flere skole- og idrætshaller

Der er et rigt foreningsliv i Hvidovre Kommune og mange borgere har stor glæde af de kommunale idrætsfaciliteter. Der
er dog en større efterspørgsel efter halkapacitet, end der aktuelt er, samtidig med at skolerne har behov for tidssvarende
skolehaller, jf. den udarbejdede 10-års plan for udvikling af skoleområdet. Risbjerg- og Langhøjskolerne har to
gymnastiksale hver. Risbjergskolen bruger Sønderkærhallen som reservehal – som ligger 17 minutter væk på gåben og 5
minutter på cykel. Den nærmeste større hal ved Langhøjskolen er Frihedens Idrætscenter, men denne benyttes fuldt ud af
Engstrandsskolen.

 

 

Risbjerg- og Langhøjskolerne har to gymnastiksale hver. Risbjergskolen bruger Sønderkærhallen som reservehal – som
ligger 17 minutter væk på gåben og 5 minutter på cykel. Den nærmeste større hal ved Langhøjskolen er Frihedens
Idrætscenter, men denne benyttes fuldt ud af Engstrandsskolen.

 

Ved at etablere multifunktionelle haller, der på én og samme tid kan udnyttes af skoler, klubber og foreninger, løftes
mængden af arealer til fysisk udfoldelse for kommunens skoler og foreningsliv. Samtidig understøttes kommunens vision
(i bl.a. Kultur- og Fritidspolitikken) om at effektivisere og optimere lokalebrugen og sikre nem adgang til lån af lokaler og
anlæg.

 



Hal ved Risbjergskolen

Ved etablering af en glasgang kan hallen integreres i både skolens og SFO’ens dagligdag med indendørs adgang til hallen,
ikke mindst i vinterhalvåret.

 

Hal ved Langhøjskolen

Ved at etablere plads til sambrug for skole og foreninger/klubber i undervisnings-/klublokaler i forbindelse med hallen
ved Langhøjskolen, understøttes skolens og SFO’ens idrætsprofil, samt de mange udeaktiviteter i forbindelse med strand
og fodboldbaner.

 

Det anbefales, at hallen ved Langhøjskolen opføres på noget af parkeringsarealet overfor Langhøjskolen.

 

Behov for læringsrum indrettet til faget idræt

Alle elever i 1. – 9. klasse har idræt, og faget idræt er i dag næsten lige så meget et teoretisk fag som et praktisk fag. Det
er derfor ikke uvæsentligt, at skolernes idrætsfaciliteter indrettes på en måde, så der er mulighed for at integrere
bevægelse, læring og refleksion.

 

Mange steder praktiseres den idrætsteoretiske del i et klasselokale på skolen, og herefter går klassen i gymnastiksalen
eller i hallen for at gennemføre den praktiske del af undervisningen. Ideelt set indrettes idrætsfaciliteterne i stedet på en
mere hensigtsmæssig måde, så der i tilknytning til bevægelsesrummet er undervisningslokaler med f.eks. anatomiske
kroppe eller didaktiske modeller, så idrætslæreren har mulighed for at relatere situationer i idrætsundervisningen til
faglige modeller eller begreber.

 

Undervisningslokaler i nær tilknytning til bevægelsesrummet giver også øget mulighed for holddeling i idrætstimerne, så
undervisningen f.eks. kan organiseres efter elevernes forskellige forudsætninger, niveauer og interesser. Her vil der
eksempelvis være mulighed for at lave en opdeling, hvor halvdelen af klassen arbejder teoretisk, mens den anden halvdel
udfører praktiske øvelser.

 

Derudover er idræt i dag et udtræksfag til 9.-klassesprøven. Det er en praktisk eksamen, hvor eleverne under et overordnet
tema skal vise forskellige idrætsfaglige kompetencer og skal koble teori på. Dette stiller yderligere krav til de fysiske
rammer, idet der i højere grad end

tidligere skal være mulighed for fælles teorigennemgang og for fx at filme forskellige aktiviteter, som efterfølgende kan
evalueres.

 

Administrationen vurderer på den baggrund, at der både vil være et fagligt og praktisk udbytte ved at sikre
undervisningslokaler i forbindelse med etableringen af de to haller.

 

Tre halmodeller

I bilaget beskrives de tre standard-halmodeller samt mulige scenarier for idrætshallerne ved Risbjergskolen og
Langhøjskolen, herunder placeringsmuligheder og budgetestimater. Udgifter er nedenfor angivet ex. moms.

 



På Risbjergskolen anbefales det, at Kommunalbestyrelsen godkender ét ud af to scenarier:

 

1A) Scenarie 1, som er en basis-idrætshal på 1.360 m2, estimeret til 20,4 mio. kr.

 

1B) Scenarie 2, som er en idrætshal med undervisningslokaler, i alt 1.515 m2, estimeret til 26,8 mio. kr.

 

På Langhøjskolen anbefales det, at Kommunalbestyrelsen godkender ét ud af tre scenarier:

 

2A) Scenarie 1, som er en basis-idrætshal på 1.360 m2, estimeret til 20,4 mio. kr.

 

2B) Scenarie 2, som er en idrætshal med undervisningslokaler, i alt 1.515 m2, estimeret til 26,8 mio. kr

 

2C) Scenarie 3, som er en idrætshal med undervisnings-og klublokaler, estimeret til 37,3 mio. kr.

 

Forskellene på de forskellige halscenarier fremgår af det vedlagte bilag ”PowerPoint - Idrætshaller Risbjerg- og
Langhøjskolerne”.

 

Estimater på de tre halmodeller er baseret på et standardiseret produkt, som udføres i en totalentreprise, og hvortil er lagt
omkostninger til fjernelse af overskudsjord, forsyning, tilgrænsende udearealer og nødvendige tekniske forbedringer.
Endvidere er tillagt udgifter til byggeplads, rådgiver, bygherreudgifter samt en pulje til uforudseelige udgifter. Priserne er
på 2020-prisniveau.

 

Der tages forbehold for udgifter i forbindelse med ikke kortlagte, lokalt gældende forhold, herunder, men ikke afgrænset
til: LAR-projekt (Lokal afledning af regnvand), højt grundvandsspejl med deraf følgende konsekvenser for fundering og
fundamentstype, forurenet jord, etablering af brandvej og parkeringsforhold. Der tages endvidere forbehold for
Kommuneplan 2021, kommende nationale krav til bæredygtigt byggeri, samt den generelle markedssituation på
udbudstidspunktet.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen tog på møde den 25. maj 2021, punkt 13, udviklingsplan for skolernes læringsrum og fysiske
rammer til efterretning og godkendte, at udviklingsplan og prioritering af de tilhørende anbefalinger henvises til
budgetforhandlingerne i forbindelse med budget 2022 og overslagsår.

 

I budgetvedtagelsen 2020-2023 den 30. oktober 2019, punkt 3, blev der afsat i alt 41,0 mio. kr. på investeringsoversigten
til opførelse af haller ved Risbjergskolen og Langhøjskolen.

Økonomiske konsekvenser

I investeringsoversigten 2021-2025 er der afsat i alt 41,0 mio. kr. på anlægsprojekt 3458 Haller ved Risbjergskolen og
Langhøjskolen.

 



Projektets samlede økonomi

 2021 2022 2023 2024 I alt

3458 Haller ved Risbjergskolen og Langhøjskolen 1,0 20,0 20,0  41,0

Periodisering i budgetforslag 2022-2025 -0,8 -19,2  20,0 0,0

I alt 0,2 0,8 20,0 20,0 41,0

 

Projektets samlede anlægsbevilling

 Anlægsbevilling Ansøgning om
anlægsbevilling

I
alt

3458 Haller ved Risbjergskolen og
Langhøjskolen 0,5 0,0 0,5

 

Anlægsbevillingen på 0,5 mio. kr. til projektering blev givet i budgetvedtagelsen 2021-2025 den 6. oktober 2020.

 

Scenarie 2 på Risbjergskolen og scenarie 2 eller 3 på Langhøjskolen kan ikke afholdes inden for det afsatte anlægsbudget.

 

Retsgrundlag

Det følger af § 2, stk. 1 i folkeskoleloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1396 af 28. september 2020 med senere ændringer, har
kommunalbestyrelsen ansvaret for folkeskolen. Efter § 5, stk. 2, nr. 2, litra a i samme lov omfatter undervisningen for alle
elever i 1.-9. klasse idræt på alle klassetrin.

 

Kommunen yder desuden støtte til idrætslige formål i medfør af de uskrevne kommunalfuldmagtsregler.   

 

Efter § 18, stk. 1 i naturbeskyttelsesloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 240 af 13. marts 2019 med senere ændringer, må der
ikke foretages ændring i tilstanden af arealet inden for 100 m fra fortidsminder, der er beskyttet efter bestemmelserne i
museumsloven. Kommunalbestyrelsen kan i særlige tilfælde dispensere fra fortidsmindebeskyttelseslinjen, jf. lovens § 65,
stk. 3. Kommunalbestyrelsens afgørelse om dispensation kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af bl.a. en
række myndigheder og organisationer.

 

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

PowerPoint - Idrætshaller Risbjerg- og Langhøjskolerne



Punkt 15: Beslutning - Tiltag til støtte af elevernes faglige udvikling og
trivsel i skoleåret 2021/22

21/19769

Beslutningstema

Mange børn og unge har været fagligt udfordrede i løbet af forrige skoleår grundet COVID-19-foranstaltninger og
fjernundervisning, og det vurderes, at nogle elever har et fagligt efterslæb, der rækker ind i dette skoleår.

 

Et bredt flertal i Folketinget har derfor besluttet at give kommuner og skoler en række frihedsgrader i skoleåret 2021/22 til
at håndtere elevernes faglige udfordringer.

 

Kommunalbestyrelsen orienteres med denne sag om, at skolerne i skoleåret 2021/22 kan konvertere al understøttende
undervisning samt undlade at udarbejde elevplaner for at frigive tid og ressourcer.

 

Derudover skal Kommunalbestyrelsen beslutte, om kravet om undervisningskompetence samt kravet om udarbejdelse af
kvalitetsrapporter skal fraviges i skoleåret 2021/22.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at tage orienteringen om skolernes mulighed for at konvertere al understøttende undervisning til efterretning

 

2. at tage orienteringen om skolernes mulighed for ikke at udarbejde elevplaner til efterretning

 

3. at beslutte, om kravet om lærernes undervisningskompetence skal fraviges i skoleåret 2021/22

 

4. at beslutte, om der i skoleåret 2021/22 skal udarbejdes kvalitetsrapporter for skolerne.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 06-09-2021

Lisa Skov (UP) stillede ændringsforslag om at anbefale over for Kommunalbestyrelsen, at godkende, at kompetencen til
at konvertere al understøttende undervisning for skoleåret 21/22 føres tilbage til Børne- og Uddannelsesudvalget.

 

For: Gruppe Ø og Lisa Skov (UP).

Imod: Gruppe A og F.

Undlader: Gruppe O.

 

Anbefales ikke godkendt.



 

 

Ad 1.

For: Gruppe A, F, O og Ø.

Imod: Lisa Skov (UP) med henvisning til eget forslag.

 

Anbefales taget til efterretning med bemærkning om, at udvalget ønsker en tilbagemelding på, i hvilken grad og omfang
skolerne har gjort brug af understøttende undervisning. Børne- og Uddannelsesudvalget opfordrer kraftigt til, at skolerne
benytter muligheden for konvertering af understøttende undervisning.

 

Ad 2.

Anbefales taget til efterretning.

 

Ad 3.

Anbefales ikke godkendt. Udvalget anbefaler i stedet indstillingen med den ændring, at det er et ”kan” og ikke et ”skal”.

 

Ad 4.

Anbefales godkendt, at der ikke udarbejdes kvalitetsrapporter.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Lisa Skov (UP) stillede ændringsforslag om at godkende, at kompetencen til at konvertere al understøttende undervisning
for skoleåret 21/22 føres tilbage til Børne- og Uddannelsesudvalget.

For: Gruppe Ø og Lisa Skov (UP).

Imod: Gruppe A og Gruppe F.

Undlader: Gruppe O og Gruppe V.

Anbefales ikke godkendt.

 

Ad 1.

For: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe O og Gruppe Ø

Imod: Lisa Skov (UP) med henvisning til eget forslag

Gruppe V afventer kommunalbestyrelsen.

Børne- og Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales taget til efterretning.

 

Ad 2.

For: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe O, Gruppe Ø og Lisa Skov (UP)



Gruppe V afventer Kommunalbestyrelsen.

Børne- og Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales taget til efterretning.

 

Ad 3.

For: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe O, Gruppe Ø og Lisa Skov (UP)

Gruppe V afventer Kommunalbestyrelsen

Børne- og Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales godkendt.

 

Ad 4.

For: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe O, Gruppe Ø og Lisa Skov (UP)

Gruppe V afventer Kommunalbestyrelsen

Børne- og Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Skole og Uddannelse har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Der er i juni 2021 indgået en bred politisk aftale om ekstra understøttelse af skoleområdet for at sikre en faglig opsamling
af de elever, der måtte have behov for det.

 

Der er i den forbindelse afsat ekstra midler til kommunerne, og der er udstedt en ny bekendtgørelse, der sikrer, at skoler
og kommuner kan gøre brug af udvidede frihedsgrader

fra begyndelsen af skoleåret.

 

De enkelte tiltag beskrives nærmere i de følgende afsnit.

 

Øget mulighed for at konvertere understøttende undervisning til andre aktiviteter

Det har siden 2014 været muligt at konvertere understøttende undervisningstimer til tovoksentimer. Konverteringen er
normalt omfattet af en række begrænsninger, idet der f.eks. højst kan konverteres to ugentlige undervisningstimer på 4.- 9.
klassetrin. 

 

I skoleåret 2021/22 udvides mulighederne for at konvertere den understøttende undervisning, således at skolerne får
mulighed for at konvertere al understøttende undervisning med henblik på at tilrettelægge andre aktiviteter, herunder
tovoksentimer, flere fagtimer, holddeling eller turboløb i udvalgte fag.

 

I Hvidovre Kommune er kompetencen til at konvertere understøttende undervisningstimer uddelegeret til skolerne. Det
vil således være op til den enkelte skoleleder at vurdere, i hvilket omfang der skal gøres brug af den udvidede mulighed
for at konvertere understøttende undervisning i indeværende skoleår.



 

Skolelederne kan dog kun gøre brug af muligheden under forudsætning af, at der finder en forudgående drøftelse sted i
den enkelte skolebestyrelse. 

 

Frihed til at undlade at udarbejde elevplaner

Skolerne udarbejder elevplaner for hver elev fra børnehaveklassen til og med 9. klassetrin. Elevplanerne skal sikre fokus
på elevernes færdigheder og sætte mål for deres faglige udvikling og videre uddannelse. 

 

I skoleåret 2021/22 får skolerne mulighed for at undlade at udarbejde elevplaner med henblik på at frigive tid og
ressourcer til at hjælpe og støtte de elever, der har behov det.

 

Den nye bekendtgørelse fastsætter, at det er den enkelte skoleleder, der træffer beslutning om, hvorvidt der skal gøres
brug af muligheden og i hvilket omfang. Det er dog et krav, at kommunalbestyrelsen orienteres herom.
Kommunalbestyrelsen vil derfor snarest modtage en orientering om, hvorvidt og hvordan skolerne har besluttet at
anvende muligheden.

 

Administrationen har drøftet fordele og ulemper med alle skoler og har opfordret skolerne til at inddrage
skolebestyrelserne i drøftelserne om elevplanerne.

 

Derudover har administrationen indskærpet, at der fortsat skal pågå en løbende vurdering af den enkelte elevs faglige
udvikling og trivsel, selvom der ikke udarbejdes elevplaner.

 

Mulighed for at fravige kravet om lærernes undervisningskompetence

Det fremgår af folkeskolelovens § 40, stk. 7, at lærerne i kommunens skolevæsen skal have undervisningskompetence fra
læreruddannelsen eller tilsvarende faglig kompetence i de obligatoriske fag, som de underviser i (kompetencedækning).

 

Kommunerne skal sikre, at kompetencedækningen løbende øges, således at mindst 95% af undervisningen i fagene
varetages af lærere med den påkrævede undervisningskompetence fra skoleåret 2025/26.

 

I indeværende skoleår har den enkelte kommunalbestyrelse dog mulighed for at træffe beslutning om at fravige kravet om
undervisningskompetence.

 

Hensigten hermed er at give skolerne en større grad af frihed til at prioritere andre pædagogiske hensyn, f.eks. ”få-
lærerprincippet”, så klasserne i højere grad kan have de samme lærere i løbet af skoledagen.

 

Mulighed for at udskyde udarbejdelse af kvalitetsrapporter

Der skal i henhold til folkeskolelovens § 40 a, stk. 1, udarbejdes en kvalitetsrapport for skolevæsenet hvert andet år.
Kvalitetsrapporten skal bl.a. beskrive de enkelte skolers niveau i forhold til nationale og lokalt fastsatte mål.



 

I indeværende skoleår kan den enkelte kommunalbestyrelse beslutte, at der ikke udarbejdes kvalitetsrapport. Tanken
hermed er at prioritere ressourcerne anderledes, således at der efter sidste års COVID-19-foranstaltninger bliver mere tid
til rådighed til at arbejde med faglige og pædagogiske tiltag, der skal understøtte elevernes læring og trivsel.

 

Den nye bekendtgørelse giver alene mulighed for at udskyde udarbejdelsen af kvalitetsrapporten i indeværende skoleår.
Beslutter Kommunalbestyrelsen at gøre brug af denne mulighed, vil der som udgangspunkt blive udarbejdet
kvalitetsrapport næste skoleår.

 

Ekstra midler til kommunerne til faglige og trivselsmæssige indsatser

Ud over ovennævnte tiltag afsættes to rammer på i alt 115 mio. kr. til folkeskoler, SFO’er og klubtilbud, som kan
anvendes til trivselsindsatser og fagligt løft af de elever, der har størst behov for det.

 

Hvidovre Kommunes samlede andel af rammerne udgør 1,053 mio. kr. Midlerne udmøntes via bloktilskuddet og
medtages på økonomirapporteringen pr. 31. august 2021.

 

Det er op til kommunerne at beslutte, hvorledes de afsatte midler anvendes lokalt.

Midlerne skal dog anvendes inden udgangen af 2021.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen besluttede den 27. oktober 2015, punkt 13, at delegere kompetencen til at konvertere den
understøttende undervisning til tovoksentimer til skolelederne. 

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

 

Hvidovre Kommunes andel af de samlede midler til faglig og trivselsmæssige indsatser på i alt 1,053 mio. kr. udmøntes
via bloktilskuddet og medtages på økonomirapporteringen pr. 31. august 2021.

Retsgrundlag

Kommuner og skoler har i skoleåret 2021/22 mulighed for at fravige en række bestemmelser i folkeskoleloven. Det følger
af Bekendtgørelse om håndtering af faglige udfordringer hos elever i folkeskolen i forbindelse med foranstaltninger mod
covid-19 i skoleåret 2021/22 (bekendtgørelse nr. 1350 af 22. juni 2021).

 

Der gives således øget frihed i forhold til følgende bestemmelser i folkeskoleloven (lovbekendtgørelse nr. 1396 af 28.
september 2020 med senere ændringer):

 

§ 13 b (om elevplaner)
§§ 14 b og 16 a (om den samlede undervisningstid samt understøttende undervisning)
§ 40, stk. 7 (om lærernes undervisningskompetence)
§ 40 a, stk. 1 (om kvalitetsrapporter)

Høring



Der er ikke høringspligt i denne sag. Skolebestyrelserne høres dog, i henhold til folkeskolelovens § 16 b, stk. 1, 2. pkt.,
samt § 16 d, stk. 1, 3. pkt., forud for skolernes konvertering af den understøttende undervisningstid.

Bilag

Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser

Aftale om tilskud til uddannelsesområdet 2021



Punkt 16: Beslutning - Aftale med Region Hovedstaden om intravenøs
behandling af borgere i kommunen

21/22664

Beslutningstema

KKR Hovedstaden har den 16. juni 2021 godkendt aftale om intravenøs (IV) behandling til borgere i kommunalt regi. IV-
behandling er behandling med medicin eller væske, der gives direkte i en blodåre via et drop. Borgere i
hovedstadskommunerne kan med aftalen modtage nogle typer IV-behandling i eller tæt på eget hjem. Dermed kan de
undgå ambulante besøg på hospitalet i den periode, behandlingen varer.

 

Der udestår en afklaring af afregning for korttarmspatienter med Region Hovedstaden. KKR Hovedstaden anbefaler på
trods af dette, at kommunalbestyrelserne godkender aftalen om IV-behandling. Samtidig opfordrer KKR Hovedstaden de
29 kommuner til at godkende at afvise alle korttarmspatienter, så længe der er politisk uenighed om, hvem der skal
finansiere den opgave.

Indstilling

Direktøren indstiller til Ældre- og Sundhedsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen

1. at godkende aftale om intravenøs behandling i kommunalt regi til umiddelbar ikrafttrædelse uden afklaring af
finansierings- og opgaveansvar for behandling af korttarmspatienter

2. at godkende at afvise alle nye henvisninger af korttarmspatienter, så længe der er politisk uenighed om, hvem der
skal finansiere opgaven

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 06-09-2021

Ad 1. – 2. Anbefales godkendt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1 – 2.  Ældre- og Sundhedsudvalgets indstillinger anbefales godkendt.

 

Sagsfremstilling

Center for Sundhed og Ældre har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Aftale om intravenøs behandling til borgere i kommunalt regi i Region Hovedstaden er vedlagt som bilag. I det følgende
beskrives formål, samarbejde og forudsætninger samt takstmodellen i aftalen for kort at redegøre for, hvorfor
administrationen anbefaler at godkende aftalen. Derefter beskrives situationen vedr. korttarmspatienter, og hvorfor
administrationen anbefaler at afvise nye henvisninger af disse patienter til der er enighed om, hvem der skal finansiere
deres behandling.  

 

Formål

Formålet med aftalen er at give borgerne mulighed for at modtage IV-behandling i kommunalt regi i stedet for som nu fra
hospitalet. IV-aftalen skal sikre høj faglig kvalitet, patientsikkerhed og sammenhæng i forløb for borgere i IV-behandling i
kommunalt regi på delegation fra hospitalet. Aftalen forventes bl.a. at spare borgerne for transporttid og at skabe større
frihed og fleksibilitet i deres hverdag. 

 



Samarbejde og forudsætninger

Grundprincippet for samarbejdet om IV-behandlingen er, at ingen borgere skal opleve ubegrundede overgange eller
unødvendige indlæggelser.

 

Ifølge aftalen beholder hospitalerne finansierings- og behandlingsansvaret for IV-behandlingen. Aftalen afgrænser
målgrupper og forudsætninger for, at IV-behandling kan ske i kommunalt regi.

 

Aftalen omfatter forløb med IV-antibiotika, IV-væske (isoton) og IV-pumpe. IV-behandling i kommunalt regi kan ske i
tidsrummet 07-23 og med maksimalt fire daglige besøg. Tidsforbruget i borgerens hjem må ikke overstige en time pr.
besøg. Endvidere er det en forudsætning, at borgerne er indstillede på at fortsætte eller færdiggøre deres IV-behandling i
kommunalt regi samt at borgerne lægefagligt er vurderet egnede til at modtage IV-behandling i kommunalt regi.

 

Takstmodellen

En væsentlig del af aftalen er en takstmodel, der fastsætter den takst, som regionen skal afregne med kommunerne for at
løse opgaven. Det har været et bærende princip, at takstafregningen skal være enkel at administrere, og ikke give
anledning til lokale diskussioner mellem kommuner og hospitaler.

 

Takstmodellen er baseret på forløbstakster for tre typer IV-behandling (IV-antibiotika, IV-væske, IV-pumpe) samt
dagstakster, der bliver afregnet for længere forløb. Dagstakst bliver alene anvendt når forløbene strækker sig udover det
antal dage, der er forudsat i forløbet. Forløbstakster er valgt for at skabe en enkel model, der er let at administrere. Det er
forventningen, at hovedparten af forløbene alene vil blive afregnet med forløbstakst.

 

Taksterne er beregnet på de reelle udgifter kommunerne afholder til sygeplejersker samt erfaringsbaserede vurderinger af
tidsforbruget. For hvert forløb er medtaget tid til opstart og afslutning af borgeren. For hvert besøg er medtaget tid til
forberedelse, indløb og transport. Der er i takstmodellen forudsat, at halvdelen af forløbene sker i borgernes hjem og
halvdelen på kommunal klinik. Forudsætningerne vil blive evalueret efter to år.

 

Korttarmspatienter

Der ikke er opnået enighed mellem regionen og kommunerne angående behandling med parenteral ernæring og herunder
IV-væske- og medicinbehandling til korttarmspatienter. Kommunerne vurderer, at der er tale om sygehusbehandling i
hjemmet, og dermed en regional opgave, hvor hospitalet har behandlings- og finansieringsansvaret. Det er derfor
nødvendigt at indgå aftale om behandlingen med regionen, før hospitalerne kan delegere opgaven til kommunerne. En
sådan aftale skal indeholde afregning af kommunerne for de udgifter, der forbundet med varetagelse af behandlingen i
kommunalt regi, da kommunerne ikke må varetage sygehusopgaver vederlagsfrit, jf. opgavefordelingsprincippet.
Udgifterne til varetagelse af behandlingen i kommunalt regi anslås at være ca. 800.000 kr. årligt pr. patient.

 

Behandling af korttarmspatienter i kommunalt regi er ikke omfattet af aftalen om IV-behandling i kommunalt regi, indtil
der er opnået enighed om ansvarsfordelingen og dermed aftalt en takst. Dermed kan den enkelte kommune beslutte at
afvise at varetage behandlingen, indtil der er fundet en løsning, eller varetage behandlingen uden en aftale og uden
finansiering fra regionen. KKR opfordrer kommunerne til at afvise nyhenviste patienter. I det tilfælde bliver patienterne
behandlet af regionen. 

 

Ikrafttræden



Såfremt Kommunalbestyrelsen godkender aftalen uden afklaring af finansierings- og opgaveansvar for behandling af
korttarmspatienter, så træder den i kraft den 4. oktober 2021 og bliver evalueret efter to år.

Politiske beslutninger og aftaler

Indgåelse af en IV-aftale er et pejlemærke i Sundhedsaftale 2019-2023 og en særskilt signaturindsats, som er aftalt
mellem Region Hovedstaden og KKR Hovedstaden. KKR Hovedstaden har godkendt aftale om IV-behandling til borgere
i kommunalt regi den 16. juni 2021.

Økonomiske konsekvenser

I aftalen er fastsat takster for IV-behandlingen, som regionen betaler kommunen for at løse opgaven for de patienter, som
kommunen overtager IV-behandlingen for. Der bør derfor ikke være økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter sundhedslovens § 205, stk. 1, jf. lovbekendtgørelse nr. 903 af 26. august 2019 indgår regionsrådet og
kommunalbestyrelserne i regionen en sundhedsaftale om varetagelsen af opgaver på sundhedsområdet.

 

Aftale om intravenøs behandling til borgere i kommunalt regi i Region Hovedstaden er udarbejdet i overensstemmelse
med Vejledning om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler, nr. 9504 af 4. juni 2018.

 

Efter autorisationslovens § 18, jf. lovbekendtgørelse nr. 731 af 8. juli 2019 med senere ændringer, kan Styrelsen for
Patientsikkerhed fastsætte nærmere regler om autoriserede sundhedspersoners benyttelse af medhjælp.

 

Den behandlende afdeling på hospitalet delegerer opgaver med IV-behandling til kommunale sygeplejersker i
overensstemmelse med Vejledning om autoriserede sundhedspersoners benyttelse af medhjælp (delegation af forbeholdt
sundhedsfaglig virksomhed), nr. 115 af 11. december 2009.

Høring

Sagen sendes i høring i Ældrerådet. Notat med administrationens vurdering af høringssvar vil eventuelt blive eftersendt
eller omdelt inden sagens behandling.

Personalemæssige konsekvenser

Personalenormeringen for sygeplejersker i Center for Sundhed og Ældre opjusteres i det omfang opgaven med IV-
behandling skulle nødvendiggøre dette.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Når borgeren modtager sin behandling udenfor hospitalet, kan det være med til at forebygge hospitalsinfektioner og
særligt hos ældre borgere understøtte, at de fastholder deres funktionsniveau og bevarer en højere livskvalitet.

Bilag

Aftale om intravenøs behandling til borgere i kommunalt regi i Region Hovedstaden

Ældrerådets høringssvar til aftale med Region Hovedstaden om intravenøs behandling af borgere i kommunen - HØ-5
Aftale med Region Hovedstaden om intravenøs behandling af borgere i kommunen

Administrationens bemærkninger til Ældrerådets høringssvar vedr. IV-behandling i kommunen



Punkt 17: Beslutning - forlængelse af buslinje 11 til Avedøre Station

21/21231

Beslutningstema

I forbindelse med trafikbestillingen til Movia i 2020 besluttede Kommunalbestyrelsen at etablere en ny buslinje 11 fra
vendesløjfen Kettevej ved Byvej via Hvidovre Hospital og direkte til Københavns Rådhusplads. Linjen er gået i drift 27.
juni 2021.

Kommunalbestyrelsen besluttede også, at buslinjen fra juni 2022 skal forlænges fra vendesløjfen Kettevej ved Byvej til
Avedøre Station, hvorved Byvej får busbetjening til gavn for nuværende institutioner beliggende her, men lige så
væsentligt for at sikre busbetjening til de kommende boliger langs Byvej.

 

Imidlertid er der sket forsinkelser i forbindelse med den planlagte opførelse af nye boliger.

 

En del af grundlaget for forlængelse af buslinje 11 til Avedøre Station er betjening af de nye boliger langs Byvej.
Omkostningerne til denne busbetjening udgør 1,5 mio. kr. årligt med virkning fra juni 2022. Administrationen anmoder
Kommunalbestyrelsen om at genvurdere sagen med henblik på udsættelse af beslutningen, indtil de nye boliger på Byvej
opføres.

 

Kommunalbestyrelsen skal derfor enten godkende at fastholde den i 2020 vedtagne beslutning om, at buslinje 11
forlænges fra vendepladsen for enden af Kettevej til Avedøre Station og derved betjener Byvej fra juni 2022. Eller
Kommunalbestyrelsen skal i stedet godkende at udskyde starten af busbetjeningen af Byvej til et tidspunkt i 2024, hvor
boliger langs Byvej forventes etableret. Merudgiften på 1,5 mio. kr. årligt får derved først virkning fra juni 2024.

Indstilling

Direktøren indstiller til Teknik og Miljøudvalget at anbefale overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at fastholde den i 2020 vedtagne beslutning om at buslinje 11 forlænges fra vendepladsen for enden af Kettevej til
Avedøre Station og derved betjener Byvej fra juni 2022

eller

2. at udskyde starten af busbetjeningen af Byvej til et tidspunkt i 2024, hvor flere boliger langs Byvej forventes
etableret

 

3. at de budgetmæssige ændringer ved valg af scenarie 1 med 0,75 mio. kr. i 2022 og herefter 1,5 mio. kr. årligt eller
ved valg af scenarie 2 med 1,5 mio. kr. årligt fra 2024 indarbejdes i budgetforslag 2022-2025

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-09-2021

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales ikke godkendt.

 

Ad 3.



Scenarie 1 med 0,75 mio. kr. i 2022 og herefter 1,5 mio. kr. årligt anbefales godkendt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1.

Gruppe O stillede ændringsforslag om, at udskyde starten af busbetjeningen af Byvej til et tidspunkt i 2024, hvor flere
boliger langs Byvej forventes etableret.

 

For: Gruppe O

Imod: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe V, Gruppe Ø, Lisa Skov (UP)

Ændringsforslaget ikke vedtaget.

Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

 

Ad 2.

For: Gruppe A, Gruppe F, Gruppe V, Gruppe Ø og Lisa Skov (UP)

Imod: Gruppe O med henvisning til eget forslag

Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

 

Ad 3. Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

 

Sagsfremstilling

Center for Trafik og Ejendomme har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

I forbindelse med trafikbestillingen til Movia i 2020 besluttede Kommunalbestyrelsen at etablere en ny buslinje 11 fra
Byvej via Hvidovre Hospital og direkte til Københavns Rådhusplads. Linjen er gået i drift 27. juni 2021. Det planlagte
forløb for buslinje 11 kan ses på bilag ”Kort over buslinje 11 – inkl. forlængelse til Avedøre Station”

 

Den nye linje 11 skulle imødekomme følgende behov:

byudvikling med kommende nye boliger langs Byvej
efterspørgsel på busbetjening af Byvej fra nuværende institutioner
etablering af direkte busforbindelse mellem Avedøre og Hvidovre til Københavns centrum efter at denne
forbindelse bortfaldt i oktober 2019
ombygning af Hvidovre Hospital, som betyder, at den nuværende linje 1A ikke længere kan vende her og derfor
afkortes til Vigerslev.

 

Da byggeriet langs Byvej først forventedes at være i gang i 2022, besluttede Kommunalbestyrelsen, at den nye buslinje 11
skulle gå i drift i to etaper, sådan at strækningen fra Kettevej ad Byvej til Avedøre Station først blev etableret et år senere
fra juni 2022. 

 

Imidlertid er der sket forsinkelser i forbindelse med den planlagte opførelse af nye boliger.



Administrationen har derfor bedt Movia vurdere konsekvenser og økonomi for to mulige scenarier for buslinje 11:

 

Scenarie 1: Forlængelse af linje 11 til Avedøre Station i sommer 2022 fastholdes

Selvom Byvej ikke er fuldt udbygget, er der bl.a. institutioner langs Byvej, der vil have gavn af en busbetjening.
En forbindelse til Avedøre Station vil styrke forbindelsen til Hvidovre Hospital og genskabe forbindelse til indre by
med bus fra Avedøre
Det må forventes, at passagertallet på strækningen er lavt, indtil byudviklingen kommer i gang.
Movia har genberegnet forslaget, og i den forbindelse nedjusteret forventningerne til passagerniveauet grundet
forsinkelsen af udviklingen af Byvej. Omvendt viste Movias detailplanlægning, at betjeningen akkurat kan
gennemføres med et uændret busforbrug og lavere udgifter end forventet. Forlængelsen estimeres nu til ca. 1,5 mio.
kr. årligt.

 

 

Scenarie 2: Forlængelse af linje 11 til Avedøre Station udskydes til 2024

Nuværende beboere og institutioner langs Byvej må vente yderligere to år på busbetjening
Den direkte busforbindelse mellem Avedøre og indre by udskydes i to år.
Movia og kommunerne er forpligtet til at stille pauselokaler til rådighed for busoperatørerne, derfor oprettes et
midlertidigt pauselokale til chaufførerne ved Byvej/Kettevej. Omkostninger til pausefaciliter afholdes gennem
Movias fællesudgifter, der fordeles mellem alle kommuner og regioner. Hvidovre Kommunes bidrag estimeres til
ca. 0,1 mio. kr. årligt.
Forlængelsen estimeres nu til ca. 1,5 mio. kr. årligt fra 2024.

Politiske beslutninger og aftaler
Kommunalbestyrelsen godkendte på møde den 29. september 2020, punkt 22, en udvidelse
af busbetjeningen som imødekommer betjening af Byvej fra medio 2022 med buslinje 11,
busbetjening mod København ad Vigerslev Allé fra medio 2021 med buslinje 11 og bortfald
af behov for vendemulighed for linje 1A ved Hvidovre Hospital fra medio 2021.
Kommunalbestyrelsen godkendte under samme punkt, at en årlige merudgift på 2,3 mio.
kr. (4,3 mio. kr. for overslagsårene) drøftedes i forbindelse med budget 2021.
Økonomiske konsekvenser

En forlængelse af buslinje 11 til Avedøre Station medfører årlige merudgifter på 1,5 mio. kr.

 

Ved valg af scenarie 1 vil der være en merudgift på 1,5 mio. kr. årligt med virkning fra juni 2022 og dermed 0,75 mio. kr.
i 2022.

Ved valg af scenarie 2 vil der være en merudgift på 1,5 mio. kr. årligt fra 2024.

 

De budgetmæssige ændringer som konsekvens af valg af et af de to scenarier foreslås indregnet i budgettet for 2022-2025.

Retsgrundlag

Efter lov om Trafikselskaber § 9, jf. lovbekendtgørelse nr. 323 af 20. marts 2015 med senere ændringer, udarbejder
trafikselskabet med udgangspunkt i den statslige trafikplan mindst hvert fjerde år en plan for serviceniveauet for den
offentlige servicetrafik, der varetages af trafikselskabet. Nærmere retningslinjer for planens indhold fremgår af
bekendtgørelse nr. 1106 af 16. september 2015 om samarbejde ved koordinering og planlægning af offentlig servicetrafik
m.v.

Bilag



Kort over buslinje 11 - inkl. forlængelse til Avedøre Station



Punkt 18: Beslutning - Trafiksanering af Brostykkevej

21/19058

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen henviste den 25. maj 2021 Venstres medlemsforslag – Midterrabat på Brostykkevej - til behandling
i Teknik- og Miljøudvalget. Gruppe V stiller forslag om, at der etableres en bred midterrabat som optrukne linjer og
rumleriller på Brostykkevej med henblik på at reducere motorkøretøjers hastighed og trafikstøj. Dertil foreslås etablering
af vejtræer på sigt.

 

Grundejerforeningen Hvidovregårds Villaby har også anmodet Hvidovre Kommune om hastighedsreducerende tiltag på
Brostykkevej med henblik på at øge sikkerheden for bløde trafikanter og nedbringe trafikstøjen.

 

Administrationen har nu undersøgt mulighederne for trafiksaneringstiltag inklusive vejtræer på Brostykkevej, opdelt i tre
forskellige vejstrækninger.

 

Teknik- og Miljøudvalget skal godkende, at der etableres fartvisere og midterstriber til alt 170.000 kr., som finansieres af
eksisterende puljemidler.

 

Desuden skal udvalget godkende, at forslag om etablering af ca. 20 vejtræer på strækningen Brostykkevej mellem
Hvidovrevej og Avedøre Havnevej til i alt ca. 1,5 mio. kr. samt afledte årlige driftsudgifter hertil - indgår i
budgetforhandlingerne for 2022.

Indstilling

Direktøren indstiller til Teknik- og Miljøudvalget

 

1. at godkende, at der etableres to fartvisere på strækningen Brostykkevej mellem Gammel Køge Landevej –
Hvidovrevej til i alt 80.000 kr.

2. at godkende, at der etableres to hvide midterstriber på strækningen Brostykkevej mellem Hvidovrevej - Avedøre
Havnevej til i alt 10.000 kr.

3. at godkende, at der etableres to fartvisere og lægges en rødlig skærvebelægning på strækningen Brostykkevej
mellem Avedøre Havnevej - Byvej til i alt 330.000 kr.

4. såfremt punkt 1, 2 og 3 godkendes, at godkende afslag til Grundejerforeningen Hvidovregårds Villabys tilbud om
medfinansiering på 91.000 kr.

 

Direktøren indstiller til Teknik- og Miljøudvalget at anbefale overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

 

5. at godkende, at etablering af ca. 20 vejtræer på strækningen Brostykkevej mellem Hvidovrevej og Avedøre
Havnevej til i alt ca. 1,5 mio. kr. samt afledte driftsudgifter på 90.000 kr. de første tre år, herefter 50.000 kr. årligt, -
drøftes i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2022.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-09-2021

Ad 1.



For: Gruppe A, F, V, og Steen Ørskov Larsen (UP)

Imod: Liste H

 

Godkendt.

 

Ad 2. Godkendt.

 

Ad 3.

Liste H stillede ændringsforslag om, at der lægges en rødlig skærvebelægning på strækningen, men ikke, at der etableres
to fartvisere.

 

For: Liste H

Imod: Gruppe A, F, V, og Steen Ørskov Larsen (UP)

 

Ændringsforslaget blev ikke godkendt.

 

For: Gruppe A, F, V og Steen Ørskov Larsen (UP)

Imod: Liste H med henvisning til eget ændringsforslag.

 

Godkendt.

 

Ad 4.

For: Gruppe F, V og Steen Ørskov Larsen (UP)

Imod: Gruppe A og Liste H

Stemmelighed – forslaget bortfalder.

 

Gruppe A, V, Liste H, og Steen Ørskov Larsen (UP) begærer sagen i Kommunalbestyrelsen.  

 

Ad 5. Anbefales godkendt.

 

Et enigt udvalg ønsker en dialog med de berørte lodsejere.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Sagen udgår.

Sagsfremstilling



Center for Trafik og Ejendomme har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Baggrund

Administrationen har på baggrund af Gruppe V’s medlemsforslag og Grundejerforeningen Hvidovregårds Villaby
undersøgt mulighederne for trafiksanering på Brostykkevej.

Vedlagt som bilag: ”Medlemsforslag fra Gruppe V - Midterrabat på Brostykkevej” og ”Anmodning fra
Grundejerforeningen Hvidovregårds Villaby om fartreducerende tiltag på Brostykkevej”.

 

Administrationens forslag til trafiksanering

Administrationen vurderer, at etablering af rumlestriber er en uhensigtsmæssig løsning, i det striberne vil medføre
væsentlige støjgener for de nærmeste beboere. Administrationen vurderer også, at vejbump vil få den negative
konsekvens, at gennemkørende bilister vil vælge at benytte de omkringliggende smalle villaveje som alternativ rute.

 

En undersøgelse foretaget af administrationen viser, at der i perioden 2015-2019 skete 18 uheld på Brostykkevej, og oftest
involverede parkerede biler. Antallet er relativt stort, men dog normalt for denne type vej - og heldigvis var der kun 2
uheld med mindre personskader til følge. Trafikuheldene skyldes formentlig primært manglende opmærksomhed hos
bilisterne, og hastighed kan ikke påvises at være en afgørende faktor. Der var meget sjældent børn, cyklister og gående
involveret i trafikuheldene.

 

Brostykkevej er ca. 3 kilometer lang med 3 meget forskellige vejprofiler og forudsætninger, der giver mulighed for
forskellige trafiksikkerhedsmæssige tiltag. De tre vejstrækningers trafikale fakta fremgår af vedlagte bilag ”Trafikale fakta
for hele Brostykkevej”. I det vedlagte bilag ”Træer på Brostykkevej” er vejstrækningerne og muligheden for plantning af
vejtræer illustreret. 

 

A. Strækningen Avedøre Havnevej – Byvej

På denne strækning køres der i gennemsnit stærkere end begrænsningen på 50 km/timen; formentlig fordi vejen er bred,
uden fortov og parkerede biler. Administrationen anbefaler, at den hvide, malede midtermarkering udskiftes med en rødlig
skærvebelægning til ca. 250.000 kr., og der etableres to fartvisere til 80.000 kr. I alt 330.000 kr..

 

Bilistens fart vises på en skærm, som gør bilisten bevidst om sin fart og opmærksom på sin kørsel. Skærvebelægningen
gør tydeligere opmærksom på, at overhaling er forbudt.

 

Modsat de andre to strækninger har der aldrig været vejtræer, og det vil kræve en omfattende og omkostningstung
ombygning af vejen for at skabe plads til træer i sider eller midten af vejen. Der kan med fordel etableres trafikheller i
siden af Brostykkevej med et passende mellemrum, hvor der eventuelt kan placeres et vejtræ, som kan være et støttepunkt
for gående, der skal krydse vejen. Dette kan blive aktuelt ud for Avedøre Skole ved Frydenhøjstien.

 

B. Strækningen Hvidovrevej – Avedøre Havnevej

De fleste uheld er sket på denne strækning, fordi der både er parkering i begge sider af vejen og to venstresvingsbaner
kombineret med et stort antal bilister. Vejen er bred, og derfor er der plads til etablering af to smalle hvide midterstriber,
der markerer ’overhaling forbudt’ til i alt ca. 10.000 kr. Der vil forsat være parkeringspladser i begge vejsider.

 



Administrationen vurderer desuden, at der på denne strækning kan genplantes ca. 20 vejtræer i den sydlige side af vejen.
De har generelt en trafiksikkerhedsmæssig gavnlig effekt, hvis de er store og står på begge sider af vejen. Vejtræerne
skaber et rum omkring vejen og medvirker til, at bilister automatisk letter foden fra speederen. Endvidere gavner træer
luftkvaliteten og biodiversitet.

 

Genplantes 20 vejtræer, skal ca. 10 parkeringspladser fjernes, hvilket området parkeringsmæssigt kan bære. De samlede
estimerede udgifter er ca. 1,5 mio. kr. Dertil skal påregnes anslåede årlige driftsudgifter

Uden LAR- /skybrudsløsning:
De første 3 år = 89.000 kroner.
De efterfølgende år = 49.000 kroner.

Med LAR- /skybrudsløsning:
De første 3 år = 61.000 kroner.
De efterfølgende år = 49.000 kroner.

 

C. Strækningen Gammel Køge Landevej - Hvidovrevej

På denne strækning sker der relativt få uheld; formentlig fordi der er parkering i den ene side af vejen, og strækningen
afbrydes af to signalanlæg, hvor der sker stop i trafikken. Vejen er smal, og parkering i den sydlige side af vejen vil skulle
fjernes for at få pladser til to hvide midterstriber. Administrationen anbefaler derfor, at der i stedet etableres to fartvisere
til i alt 80.000 kr.

 

Skal der genplantes vejtræer på strækningen, vil det kræve grundige forundersøgelser og være meget bekosteligt. Årsagen
er, at der i den sydlige side af vejen er to store kloakledninger, der forhindrer genplantningen. I den nordlige side af vejen
er der formentlig ikke fysisk plads til træerne, ligesom de vil skabe skygge for nogle af vejens ejendomme.

 

Afslag på medfinansiering fra grundejerforening

Hvidovre Kommunes trafiksaneringspolitik foreskriver, at grundejerforeninger med en egenbetaling på 75 procent af
udgifterne kan anmode kommunen om at få deres veje trafiksanerede. Grundejerforeningen Hvidovregårds Villaby har
tilbudt en medfinansiering på 91.000 kr. på strækningen Gammel Køge landevej – Hvidovrevej. Såfremt Teknik- og
Miljøudvalget godkender, at alle strækningerne af Brostykkevej trafiksaneres, foreslår administrationen, at udvalget afslår
tilbuddet om medfinansiering, således at ingen beboere ved Brostykkevej belastes økonomisk.

 

Avedøre Skole og Fritidshjemmet på Ærtebjergvej

Administrationen bemærker, at undersøgelse vedrørende sikre skoleveje aktuelt pågår under projekt 2520 Hvidovre
Kommunes Trafikstrategi. Her afdækkes det bl.a., hvordan eleverne på Avedøre Skole sikkert kan krydse Brostykkevej
ved Frydenhøjstien og ved kørsel til fritidshjemmet på Ærtebjergvej.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 25. maj 2021, punkt 5, at Venstres medlemsforslag – Midterrabat på Brostykkevej -
henvises til behandling i Teknik- og Miljøudvalget.

 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte den 8. februar 2012, punkt 10, forvaltningens forslag til trafiksaneringspolitik samt
forvaltningens forslag om tilskud på 25%.

Økonomiske konsekvenser

Udgifterne til etablering af fartvisere og midterstriber estimeres til i alt ca. 420.000 kr.:



-         fire fartvisere af hver 40.000 kr. – samlet i alt ca. 160.000 kr.

-         Skærvebelægning til ca. 250.000 kr.

-         hvide midterstriber til i alt ca. 10.000 kr.

 

Forslaget kan finansieres af driftspuljer på Vej og Parks driftsbudget.

 

Udgifterne til plantning af ca. 20 vejtræer samt fjernelse af 10 parkeringspladser estimeres til i alt ca. 1,5 mio. kr. foreslås
at indgå i budgetforhandlingerne 2022. Dertil skal medtages anslåede årlige driftsudgifter til vedligehold af træerne:

Uden LAR- /skybrudsløsning:

De første 3 år = 89.000 kroner.
De efterfølgende år = 49.000 kroner.

Med LAR- /skybrudsløsning:

De første 3 år = 61.000 kroner.
De efterfølgende år = 49.000 kroner.

 

Der er ikke afsat budget til udgifter til dette forslag.

Retsgrundlag

Efter § 8 i lov om offentlige veje m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 1520 af den 27. december 2014 med senere ændringer, er
det vejmyndighedens ansvar at holde sine offentlige veje i den stand, som trafikkens art og størrelse kræver.
Vejmyndigheden bestemmer, hvilke arbejder der skal udføres på dens veje, og afholder de udgifter, der er forbundet med
sikring og andre forberedende foranstaltninger, anlæg, drift og vedligeholdelse af disse veje.

 

Efter færdselslovens § 92, stk. 1, jf. lovbekendtgørelse nr. 1324 af den 21. november 2018 med senere ændringer, kan
vejmyndigheden for en offentlig vej med samtykke fra politiet træffe færdselsmæssige bestemmelser, som indvirker på
vejens udnyttelse eller indretning.

 

Efter færdselslovens § 96, stk. 1 skal afmærkning på kørebanen tilvejebringes og bekostes for offentlige vejes
vedkommende af vejmyndigheden, medmindre andet følger af vejlovgivningen.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag, men administrationen har i vinteren 2020/21 været i dialog med Grundejerforeningen
Hvidovregårds Villaby om grundejernes ønsker til fartreducerende tiltag på Brostykkevej.

Bilag

Medlemsforslag fra Gruppe V - Midterrabat på Brostykkevej

Anmodning fra Grundejerforeningen Hvidovregårds Villaby om fartreducerende tiltag på Brostykkevej

Træer på Brostykkevej

Trafikale fakta for hele Brostykkevej



Punkt 19: Beslutning - Risikostyringsplan 2021 for oversvømmelse af
Hvidovre

19/38774

Beslutningstema

Hvidovre Kommune er forpligtet til at revurdere og ajourføre risikostyringsplanen fra 2015. Planen viser, hvordan
Hvidovre Kommune kan modstå oversvømmelser fra Køge Bugt og håndtere oversvømmelserne, når de sker.

 

Forslag til risikostyringsplanen har været i offentlig høring i 6 måneder. Der er indkommet 5 høringssvar.
Administrationen har taget højde for de indkomne bemærkninger og justeret risikostyringsplanen herefter. Justeringerne
har øget dokumentationen for oversvømmelsesrisikoen i Hvidovre, og har derudover ikke medført ændringer i planens
indhold, hvorfor der ikke er behov for yderligere høring.

 

Planen skal være godkendt af Kommunalbestyrelsen senest den 22. oktober 2021, hvor planen skal sendes til
Kystdirektoratet. Herefter vil Miljøministeren senest den 22. december 2021 offentliggøre en sammenfattet
risikostyringsplan for hvert vanddistrikt.

Indstilling

Direktøren indstiller til Teknik- og Miljøudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at godkende vedlagte Risikostyringsplan 2021 for oversvømmelse af Hvidovre.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 06-09-2021

Anbefales godkendt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1. Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

 

Sagsfremstilling

Dagsordenspunktet er udarbejdet af Center for Plan og Miljø.

 

Kommunalbestyrelsen har på mødet den 15. december 2020, punkt 19, ”Offentlig høring af risikostyringsplan for
stormflod”, godkendt at sende forslag til Risikostyringsplan 2021 i høring. Der er modtaget fem høringssvar i
høringsperioden. Planen er justeret så der er øget dokumentationen for oversvømmelsesrisikoen i Hvidovre, og har
derudover ikke medført ændringer i selve planens indhold, hvorfor der ikke er behov for yderligere høring.

 

Bemærkningerne er vedlagt som bilag ”Hvidbog for forslag til Risikostyringsplan 2021 for oversvømmelse af Hvidovre”.
Bemærkningerne har kun affødt mindre ændringer. Den endelige risikostyringsplan 2021 er vedlagt som bilag
”Risikostyringsplan 2021 for oversvømmelse af Hvidovre”.

 

Hvidovre Kommune er forpligtet til at revurdere og ajourføre risikostyringsplanen hvert sjette år. Vedlagte
risikostyringsplan er udarbejdet gennem revurdering og opdatering af den eksisterende risikostyringsplan fra 2015.



Risikostyringsplanen er udarbejdet på baggrund af egne data og data fra Kystdirektoratet. Planen er udarbejdet efter
Kystdirektoratets skabelon.

 

De eksisterende mål fra første planperiode 2010-2015 er evalueret, og der er udarbejdet nye mål for planperioden 2022-
2027. De nye mål reducerer enten sandsynligheden for oversvømmelser eller konsekvenserne af oversvømmelser, eller
begge dele. Målsætningerne for næste planperiode 2022-2027 er at:

kommuner i Strandparken I/S vil arbejde for at sikre et sammenhængende graduerende sikringsniveau, som tager
hensyn til/udgangspunkt i lokale forhold.
arbejde på, at sikringen af Avedøre Holme tilpasses det nye risikoniveau.
der er etableret fysiske sikringer mod stormfloder fra syd i planperioden 2028-2033.
sikre de nødvendige ressourcer for at imødekomme de beredskabsfaglige behov før, under og efter en stormflod,
samt koordinere med andre relevante kommuner og aktører.

 

Det skal bemærkes, at de foreslåede målsætninger omfatter Hvidovre Kommunes igangværende forberedelser til
etablering af en fælles stormflodssikring af kysterne omkring Hovedstaden i samarbejde med andre kommuner.
Målsætningerne omfatter også det fortsatte arbejde med at realisere et grundlag for etablering af Holmene.
Målsætningerne følges af en række tiltag, prioriteringer af tiltag og en implementeringsplan, der skal sikre, at målene
realiseres i løbet af næste planperiode.

 

Planen skal være godkendt af Kommunalbestyrelsen senest den 22. oktober 2021, hvor planen skal sendes til
Kystdirektoratet. Herefter vil Miljøministeren senest den 22. december 2021 offentliggøre en sammenfattet
risikostyringsplan for hvert vanddistrikt.

Politiske beslutninger og aftaler

Risikostyringsplanen bygger på Hvidovre Kommunes Strategi for Klimatilpasning 2014, der blev godkendt af
Kommunalbestyrelsen på mødet den 25. november 2014, punkt 9, ”Kommunalbestyrelsens strategi for klimatilpasning”.
Oversvømmelsesrisikoen ved stormflod er også behandlet i Risikostyringsplan Køge Bugt, Hvidovre 2015, der blev
godkendt af Kommunalbestyrelsen på mødet den 27. oktober 2015, punkt 20, ”Risikostyringsplan for oversvømmelse fra
Køge Bugt”.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 28. januar 2020, punkt 11, ”Beslutning om at igangsætte forarbejder til
stormflodssikring” at igangsætte forarbejder til stormflodssikring i samarbejde med København og med støtte fra
Realdania og Miljøstyrelsen. Under samme punkt godkendte Kommunalbestyrelsen samarbejdet med de øvrige Køge
Bugt-kommuner om at koordinere arbejdet med risikostyring for oversvømmelser fra Køge Bugt.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 15. december 2020, punkt 19, ”Offentlig høring af risikostyringsplan for
stormflod” at sende forslag til Risikostyringsplan 2021 i offentlig høring frem til den 19. juni 2021 med henblik på
efterfølgende behandling af høringssvarene og endelig godkendelse af risikostyringsplanen.

Økonomiske konsekvenser

Risikostyringsplanen indebærer, at Hvidovre Kommune i planperioden skal afklare en række spørgsmål om den
fremtidige kystsikring samt stormflodsberedskab herunder de økonomiske konsekvenser.

Retsgrundlag

Direktiv 2007/60/EF som udmøntet i lovbekendtgørelse nr. 1085 af 22. september 2017 om vurdering og styring af
oversvømmelsesrisikoen fra vandløb og søer. Køge Bugt-København er, jf. lovens kap. 2, udpeget som et af ti danske
risikoområder, hvor der er en potentiel væsentlig oversvømmelsesrisiko. Efter lovens § 6 skal Kommunalbestyrelsen
udarbejde en risikostyringsplan for hvert af de udpegede risikoområder. Jf. lovens § 7 skal kommunen gennem
annoncering offentliggøre forslag til risikostyringsplaner og senere revurderinger heraf. Planerne skal revideres som



minimum hvert 6. år. Jf. lovens § 8 skal kommunalbestyrelsen vedtage risikostyringsplanen efter høringsfristens udløb.
Den skal herefter offentliggøres og sendes til Miljø- og Fødevareministeriet v. Kystdirektoratet.

Høring

Risikostyringsplanen 2021 har været i 6 måneders offentlig høring i perioden fra den 17. december 2020 til den 19. juni
2021. Der er kommet i alt fem bemærkninger i høringsperioden. Administrationens vurdering af de indkomne høringssvar
er beskrevet i bilaget ”Hvidbog for forslag til Risikostyringsplan 2021 for oversvømmelse af Hvidovre”.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Stormflod kan have voldsomme konsekvenser, som også i Hvidovre i værste fald kan føre til tab af menneskeliv.
Risikostyringsplanens formål er at sikre en bevidst håndtering af denne risiko.

Miljømæssige konsekvenser

Oversvømmelse af specielt affaldsdepoter, renseanlæg og anden industrivirksomhed kan medføre spredning af
forurenende stoffer og materialer i naturen. Denne risiko skal medtages i den nærmere udredning af, hvordan risiko for
stormflod skal håndteres.

Bilag

Hvidbog for forslag til Risikostyringsplan 2021 for oversvømmelse af Hvidovre

Risikostyringsplan 2021 for oversvømmelse af Hvidovre



Punkt 20: Beslutning - Puljeansøgning samt medfinansiering af etablering af
et frivilligcenter i Hvidovre Kommune

21/15

Beslutningstema

Hvidovre Kommune har den 26. august 2021 indsendt en ansøgning til Socialstyrelsens pulje til etablering af nye
frivilligcentre. Der er ansøgt om 940.000 kr. i støtte over en 2-årig periode til etablering af et frivilligcenter i Hvidovre.
Midlerne er søgt under forudsætning af politisk godkendelse af Hvidovre Kommunes medfinansiering.

 

Der forventes svar på ansøgningen medio september 2021.

 

For at modtage støtte fra puljen er der krav om kommunal medfinansiering på minimum 190.000 kr. i det første år og
270.000 kr. i det andet etableringsår, i alt 460.000 kr.

 

Administrationen vurderer, at der er potentiale i at etablere et frivilligcenter som en platform for at gøre det lettere for
borgerne at engagere sig frivilligt og styrke samspillet mellem kommunen, de frivillige foreninger og andre relevante
samarbejdspartnere.

 

Administrationen foreslår at medfinansieringen til etableringen af et frivilligcenter afholdes inden for det eksisterende
budget i 2022, mens medfinansieringen i 2023 henvises til budgetforhandlingerne.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende ansøgningen samt Hvidovre Kommunes tilsagn om medfinansiering.

Indstilling

Direktørerne indstiller til Kultur og Fritidsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget at anbefale over for
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende ansøgning om støtte til etablering af et frivilligcenter i Hvidovre Kommune
2. at godkende tilsagnet om medfinansiering på 190.000 kr. i det første år og 270.000 kr. i det andet etableringsår,

såfremt ansøgningen tilgodeses.
3. at godkende at midlerne til medfinansiering det første etableringsår finansieres inden for den bestående

budgetramme, mens medfinansieringen i 2023 henvises til budgetbehandlingen for 2023.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-09-2021

Ad 1.- 2. Anbefales godkendt.

 

Ad 3.

Der stilles ændringsforslag om, at medfinansieringen deles ligeligt mellem Kultur- og Fritidsudvalget, Social og
Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget med en tredjedel til hver. Herfor stemmer et enigt udvalg.

 

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 06-09-2021



Ad 1. – 2.

For: Gruppe A, F og O.

Liste H og Lisa Skov (UP) afventer stillingtagen til sagen behandles i Kommunalbestyrelsen.

 

Anbefales godkendt.

 

Ad 3.

Gruppe A, F og O stillede ændringsforslag om, at medfinansiering deles ligeligt mellem Kultur- og Fritidsudvalget,
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget med en tredjedel til hver.

 

For: Gruppe A, F og O.

Liste H og Lisa Skov (UP) afventer stillingtagen til sagen behandles i Kommunalbestyrelsen.

 

Anbefales godkendt.

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1

For: Gruppe A, Gruppe F og Gruppe O

Imod: Lisa Skov (UP)

Gruppe V og Gruppe Ø afventer Kommunalbestyrelsen.

Kultur- og Fritidsudvalgets og Ældre- og Sundhedsudvalgets indstillinger anbefales godkendt.

 

Ad 2

For: Gruppe A, Gruppe F og Gruppe O

Imod: Lisa Skov (UP)

Gruppe V og Gruppe Ø afventer Kommunalbestyrelsen.

Kultur- og Fritidsudvalgets og Ældre- og Sundhedsudvalgets indstillinger anbefales godkendt.

 

Ad 3.

For: Gruppe A, Gruppe F og Gruppe O

Imod: Lisa Skov (UP)

Gruppe V og Gruppe Ø afventer Kommunalbestyrelsen.

Kultur- og Fritidsudvalgets og Ældre- og Sundhedsudvalgets indstilling anbefales godkendt.



 

Sagsfremstilling

Center for Politik og Ledelse har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Socialstyrelsen har udmeldt en ansøgningspulje på 1,9 mio. kr. til støtte af etablering af to nye frivilligcentre i 2021.
Ansøgningspuljens formål er at yde støtte til en toårig etableringsperiode for de to frivilligcentre, så de kan bidrage til
udvikling af frivilligt socialt arbejde i kommunerne. Målet med ansøgningspuljen er at etablere frivilligcentre, der i
forlængelse af projektperioden kan kvalificere sig til ansøgningspuljen for grundfinansiering af etablerede frivilligcentre.
Grundfinansieringspuljen giver typisk i størrelsesordenen 350.000 kr. årligt pr. frivilligcenter mod en kommunal
medfinansiering på minimum 50 %.

 

Der er på nuværende tidspunkt etableret frivilligcentre i 65 af landets kommuner. Hvidovre Kommune har ikke et
frivilligcenter, men der opleves stort potentiale i at dyrke kommunens mange frivillige kræfter yderligere.

 

Baseret på erfaringerne fra de eksisterende frivilligcentre er det forventningen, at et frivilligcenter i Hvidovre på sigt vil
kunne bidrage til at:

 

Flere borgere engagerer sig i civilsamfundets aktiviteter
Flere udsatte borgere får hjælp gennem frivilligt organiserede aktiviteter
Kvaliteten af de frivillige indsatser højnes gennem bedre faciliteter og uddannelse af de frivillige

 

Et frivilligcenter vil kunne skabe én samlende indgang bl.a. for borgere, der gerne vil engagere sig frivilligt, for
foreninger, der gerne vil udvikle sig, eventuelt også i samarbejde med kommunale institutioner og fagcentre, der gerne vil
samarbejde med frivillige.

 

Hvidovre Kommune forventer i lighed med mange andre kommuner at stille lokaler til rådighed for frivilligcenteret. Der
er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til en eventuel placering, da administrationen gerne vil involvere en
kommende bestyrelse i den del af processen.

 

Ansøgningen inkl. budget m.v. er vedhæftet som bilag med titlen: ”Ansøgning om støtte til etablering af frivilligcenter”.

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Hvidovre Kommune søger Socialstyrelsen om et samlet beløb på 940.000 kr. til at etablere et frivilligcenter i kommunen -
fordelt med 510.000 kr. i det første og 430.000 kr. i det andet etableringsår. Projektperioden løber fra til 1. oktober 2021
til 30. september 2023. Der forventes svar på ansøgningen medio september 2021.

 

Der er krav om kommunal medfinansiering på minimum 190.000 kr. i det første og 270.000 kr. i det andet etableringsår, i
alt 460.000 kr. Administrationen foreslår, at medfinansieringen afholdes inden for den eksisterende budgetramme i 2022,
mens medfinansieringen i 2023 henvises til budgetforhandlingerne.

 



Hvidovre Kommune forventer udover den kontante støtte at yde støtte i form af lokaler/husleje, it-løsninger og andre
udgifter knyttet til de lokaler, som kommunen stiller til rådighed for frivilligcentret.

 

Derudover lover kommunen i ansøgningen at understøtte med et ikke udspecificeret antal årsværk fra Center for hhv.
Udvikling, Erhverv og Kommunikation samt Politik og Ledelse i etableringsperioden.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse om ansøgningspuljen til etablering af nye frivilligcentre, Bekendtgørelse nr. 1493 af 27. juni 2021.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Ansøgning om støtte til etablering af frivilligcenter



Punkt 21: Beslutning - Støtte til dansk spillefilm, der optages i Hvidovre

21/24488

Beslutningstema

Filmselskabet SF Studios har ansøgt Hvidovre Kommune om økonomisk støtte til produktion af en spillefilm, der
hovedsageligt optages i Hvidovre.

Økonomiudvalget skal godkende, at der bevilges op til 750.000 kr. til SF Studios.

Udvalget skal desuden godkende, at der til brug for finansieringen afsættes 200.000 kr. fra Center for Digitalisering,
Kommunikation og Erhvervs ramme samt 150.000 kr. fra Center for Kultur og Fritids ramme, og at det resterende beløb
på 400.000 kr. kassefinansieres.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
 

1. at godkende, at der bevilges 750.000 kr. til SF Studios til brug for produktion af spillefilmen ”Elsker dig for tiden”.

2.     at godkende, at finansieringen afholdes via 200.000 kr. fra Center for
Digitalisering, Kommunikation og Erhvervs ramme samt 150.000 kr. fra
Center for Kultur og Fritids ramme, og at det resterende beløb på 400.000
kr. kassefinansieres.
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-09-2021

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales godkendt under forudsætning af, at der opnås enighed herfor i budgetaftalen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ad 1.

For: Gruppe A, Gruppe F og Gruppe O

Imod: Gruppe Ø og Lisa Skov (UP)

Gruppe V afventer Kommunalbestyrelsen.

Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt.

 

Ad 2.

For: Gruppe A, Gruppe F og Gruppe O

Imod: Gruppe Ø og Lisa Skov (UP)

Gruppe V afventer Kommunalbestyrelsen.

Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt.

 



Sagsfremstilling

Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv samt Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette
dagsordenspunkt.

 

Filmselskabet SF Studios har anmodet Hvidovre Kommune om at indgå i et aktivt partnerskab omkring produktion af
spillefilmen ”Elsker dig for tiden”, der hovedsageligt vil blive optaget i Hvidovre.

 

Handlingen fremgår af vedlagt bilag.

 

Partnerskabet indebærer, at Hvidovre Kommune yder 750.000 kr. i økonomisk støtte til selskabet til brug for
produktionsomkostninger, mens filmselskabet forpligter sig til at levere en række modydelser til Hvidovre Kommune.  

 

Filmen ”Elsker dig for tiden” vil blive optaget her i september /oktober 2021 og forventer at kunne få præmiere i august
2022 i de danske biografer.

Filmen vil derudover senere blive vist på TV2. I forlængelse af spillefilmen har producenten indgået aftale med Netflix
om en serie film, der bygger videre på manuskriptet.
 

Modydelser samt potentiel omsætning i kommunen

Som kompensation for modtagelse af økonomisk støtte forpligter filmselskabet sig til at levere en række modydelser til
Hvidovre Kommune såsom premierevisning af filmen i kommunen (f.eks. i det kommende kulturhus ved bymidten eller i
Kometen) samt foredrag og oplæg ved eksempelvis producer og/eller instruktør og skuespillere i folkeskoler, på
gymnasiet og lignende.

 

Endelig estimerer filmselskabet, at afledte aktiviteter i forbindelse med produktionsarbejdet (fx indkøb af varer,
bespisning, overnatning og indkøb af ydelser i forbindelse med afspærring etc.) potentielt vil medføre en økonomisk
omsætning i kommunen på mellem 1,5 mio. – 3 mio. kr. 

 

Produktionen vil potentielt også medføre borgerinvolvering i form af engagering af lokale statister, mens der kan være
praktikpladser for elever fra f.eks. Station Next.

 

Endelig er der et begrundet håb om, at en aktuel film som denne vil bidrage til en ny stolt fortælling blandt borgerne, hvor
Hvidovres lokationer genkendes på lærredet.

 

Hvidovre har i mange år haft samarbejde med Zentropa (nu Nordisk Film), hvor flere film, bl.a. den folkekære ”Italiensk
for begyndere” har været med til at sætte Hvidovre på verdenskortet ligesom kommunens kendte lokationer blev
inddraget i filmen. Mange borgere er også stolte  over filmen som er blevet vist igen og igen.

 

Hvidovre har støttet og deltaget i den nu nedlagte Copenhagen Filmfund, der fungerede til 2017 med.

 



Filmskolen Station Next har fortsat deres virke i Hvidovre, og kommunen afholder  Hovedstadens NextFilm festival for
børn og unge. Derudover vises spillefilm i det offentlige rum.

Politiske beslutninger og aftaler

 Hvidovre Kommune deltog i perioden 2013-2017 i den nu nedlagte Copenhagen Filmfund.

Økonomiske konsekvenser

Såfremt der bevilges økonomisk støtte til SF Studios til brug for produktion
af spillefilmen ”Elsker dig for tiden”, vil det medføre en samlet udgift for
Hvidovre Kommune på op til 750.000 kr.

Af det samlede behov for finansiering afsættes 200.000 kr. fra
Profileringspuljen under Center for Digitalisering, Kommunikation og
Erhverv.

Der afsættes 150.000 kr. fra Center for Kultur og Fritids ramme. De
resterende 400.000 kr. finansieres via kassen.
Retsgrundlag

Efter filmlovens § 18, stk. 1, 2. pkt., jf. lovbekendtgørelse nr. 1354 af 4.
september 2020, kan kommuner yde støtte i form af tilskud, lån eller garanti
for lån til filmproduktion.
 

Det følger af § 40, skt. 2 i lov om kommuners styrelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 47 af 15. januar 2019, at
bevillingsmyndigheden er hos kommunalbestyrelsen, og at foranstaltninger, der vil medføre indtægter eller udgifter, som
ikke er bevilget i forbindelse med vedtagelsen af årsbudgettet, ikke må iværksættes, før kommunalbestyrelsen har meddelt
den fornødne bevilling.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Sundhedsmæssige konsekvenser

 

Bilag

Elsker dig for tiden - oplæg til Hvidovre Kommune

Elsker dig for tiden

Ny dansk spillefilm



Punkt 22: Eventuelt

20/37700

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-09-2021

Ingen bemærkninger.



Punkt 23: Lukket: Beslutning - Salg af fast ejendom

16/3101


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Meddelelser
	Punkt 3: Orientering om Likviditet 2. kvartal 2021
	Punkt 4: Godkendelse - Anlægsregnskab Køb og salg af grunde 2020
	Punkt 5: Beslutning: Oprettelse af whistleblowerordning
	Punkt 6: Orientering: Sygefraværsstatistik for 1. halvår 2021
	Punkt 7: Beslutning - Udvikling af helhedsplan for Strandmarkens Fritidscenter
	Punkt 8: Beslutning - Godkendelse af vedtægter for Hvidovre Erhvervskontaktudvalg
	Punkt 9: Beslutning - Nedlæggelse af bolig ved sammenlægning af to boliger på Brostykkevej 103
	Punkt 10: Beslutning - Nedlæggelse af bolig ved sammenlægning af to boliger på Strandegårdsvej 18
	Punkt 11: Orientering - Status for lovliggørelse af kolonihaver i Præstemosen
	Punkt 12: Drøftelse - Danmarkskort over Ankestyrelsens omgørelsesprocenter indenfor det sociale område i 2020
	Punkt 13: Beslutning - Ansøgning til Statens Kunstfond om tilskud til Hvidovre Kunstråd
	Punkt 14: Beslutning - Haller ved Risbjergskolen og Langhøjskolen - valg af scenarie
	Punkt 15: Beslutning - Tiltag til støtte af elevernes faglige udvikling og trivsel i skoleåret 2021/22
	Punkt 16: Beslutning - Aftale med Region Hovedstaden om intravenøs behandling af borgere i kommunen
	Punkt 17: Beslutning - forlængelse af buslinje 11 til Avedøre Station
	Punkt 18: Beslutning - Trafiksanering af Brostykkevej
	Punkt 19: Beslutning - Risikostyringsplan 2021 for oversvømmelse af Hvidovre
	Punkt 20: Beslutning - Puljeansøgning samt medfinansiering af etablering af et frivilligcenter i Hvidovre Kommune
	Punkt 21: Beslutning - Støtte til dansk spillefilm, der optages i Hvidovre
	Punkt 22: Eventuelt
	Punkt 23: Lukket: Beslutning - Salg af fast ejendom

